

3 Директор Агенції регіонального розвитку Сумської області Григорій Стариков про те, як війна довела успішність децентралізації

5 «УК» розповідає історії переселенців, змушених полишити власні домівки й рідний край, але здатних зберегти талант і покликання

6 Постанова Кабінету Міністрів України «Деякі питання діяльності приватного акціонерного товариства «Експортно-кредитне агентство»



УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ВІВТОРОК, 13 ВЕРЕСНЯ 2022 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№197 (7318)

ЦИТАТА ДНЯ

ДМИТРО КУЛЕБА:



«путін планує більше такої тактики взимку та промацує ґрунт. Зараз він має отримати жорстку відповідь, росію слід визнати державою-спонсором тероризму».

Міністр закордонних справ про удари агресора по цивільній інфраструктурі, які залишили тисячі українців без світла, води та тепла

Лінгвоцид буде покарано

АГРЕСІЯ. російські військові злочинці на тимчасово захоплених територіях України перейшли до лінгвоциду — витіснення української мови з усіх сфер суспільного життя, наголосив уповноважений із захисту державної мови Тарас Кремень. «Це вилучення або спалення книжок, перепідготовка педагогічних працівників, нав'язування шкільних програм відповідно до російського освітнього законодавства. Це злочини проти громадян України!» — зазначив він.

Як повідомляє Укрінформ, явище лінгвоциду охопило не лише освіту, а й галузі культури, телебачення і радіомовлення, інформацію для загального ознайомлення (заміна вивісок), друкованих ЗМІ тощо.

«Ми зібрали велику кількість матеріалів. Усі їх узагальнено та передано до міжнародних правозахисних організацій і правоохоронних органів», — наголосив Тарас Кремень і додав, що зібрані матеріали долучать до міжнародного позову проти російської федерації. Він звернувся до громадян визволених ЗСУ сіл, міст і містечок із проханням надсилати матеріали про відомі факти лінгвоциду, адже що більше буде доказів скоєних злочинів, то сильнішою буде позиція України в міжнародних судах.

ЦИФРА ДНЯ

101,1%

становив, за повідомленням Державної служби статистики України, індекс споживчих цін (індекс інфляції) у серпні 2022 року щодо липня

Україна вже перемогла стратегічно



Фото з Урядового порталу

У БОРОТЬБІ ЗА СВОБОДУ. Прем'єр-міністр заявив, що наша держава на своїй території не дасть росії реалізувати її імперські амбіції

Сільське господарство під час війни: зміна пріоритетів

ТРЕНДИ ГАЛУЗІ. Вітчизняний АПК перегляне спеціалізацію вирощування культур, агрохолдинги й надалі зникатимуть, а донори допомагатимуть переважно малим підприємствам

Олег ГРОМОВ,
«Урядовий кур'єр»

Попри масштабні руйнування сільськогосподарської інфраструктури, мінування наших полів та зниження обсягів

виробництва, провідні експерти стверджують, що цій ключовій галузі навряд чи загрожує втрата статусу житниці Європи та світу.

«Урядовий кур'єр» намагався проаналізувати стан сільськогосподарства України в цей

важкий воєнний час, зміни у спеціалізації вирощування культур та роботи тваринництва, життєдіяльності підприємств. Спершу про оцінку наслідків варварського втручання в роботу АПК України російських окупаційних нелюдові.

За словами заступника директора Національного наукового центру «Інститут аграрної економіки», виконавчого директора Північного міжрегіонального науково-технічного центру НААН д.е.н. Олександра Нечипоренка, за попередніми оцін-

ками науковців, потенційна пряма шкода, якої було завдано вітчизняній сільськогосподарській інфраструктурі та її активам внаслідок повномасштабної агресії РФ проти України, перевищує 4 6 мільярдів доларів.



КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на 13 вересня 2022 року

USD 36.5686

EUR 37.097

RUB 6.0797 / AU 63238.81

AG 711.76

PT 32710.98

PD 80537.22

4 8 2 0 1 0 3 0 8 0 0 1 5

за 1 долар США

за 1 євро

за 10 рублів

за 1 трійську унцію

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Україна вже перемогла стратегічно

Оксана МАЛОЛЄТКОВА,
«Урядовий кур’єр»

Основний висновок після 200 днів кривавої повномасштабної війни, яку розв’язала росія проти нашої держави такий: Україна перемогла стратегічно. На цьому Прем’єр-міністр Денис Шмигаль наголосив під час зустрічі Ялтинської європейської стратегії (YES), що відбулася в Києві. У конференції взяли участь понад 400 провідних політиків, дипломатів, бізнесменів, громадських активістів та експертів з понад 20 країн. Цьогоріч зустріч YES було присвячено зусиллям України щодо захисту суверенітету, незалежності та свободи.

«Ми перемогли в обстоюванні своєї свободи, нашої демократії. Ми перемогли в нашому стратегічному векторі в Європу. росія стратегічно програла. Вони залишилися у своїй архаїчній радянській моделі існування зі своєю пропагандою, зі своїми імперськими амбіціями, які ми, очевидно, не дамо їм реалізувати», — цитує слова очільника уряду департамент комунікацій Секретаріату Кабінету Міністрів.

Денис Шмигаль подякував Збройним силам та всім українським військовим, які дають нам змогу говорити та планувати успішне європейське майбутнє України.

«Україна обстоює свій цивілізаційний вибір і продовжуватиме рух на Захід. Наша держава має амбіцію до кінця цього року виконати всі сім умов Європейської комісії під час надання статусу

кандидата та перейти до переговорного процесу щодо членства в Європейському Союзі. Рухатимемося дуже швидкими темпами. Ми проаналізували, як інші країни проходили цей шлях. Він займав п’ять, сім, вісім років. Ми маємо амбіцію максимум за два роки пройти цей шлях та реалізувати нашу мету — бути повноцінною частиною Євросоюзу», — підкреслив Прем’єр-міністр.

Допомога партнерів

Говорив Денис Шмигаль і про фінансову підтримку України союзниками та партнерами.

«Наша держава нині витрачає значні кошти на фінансування армії та соціальні зобов’язання: пенсії, виплати внутрішньо переміщеним особам, розмінування. Приблизно 40% бюджету допомагають фінансувати міжнародні партнери. Сполучені Штати Америки та Європейський Союз взяли на себе лідерські позиції в цьому напрямі підтримки. Зокрема, днями були переговори з федеральним канцлером Німеччини Олафом Шольцом та президентом Єврокомісії Урсулою фон дер Ляен про перспективи завершення цього року й роботи в наступному», — зазначив Прем’єр-міністр.

Він закликав партнерів сприяти активізації співпраці з Міжнародним валютним фондом, оскільки МВФ — опора подальшого фінансового розвитку України.

«У 2014—2015 роках, коли розпочалася ця війна, ми мали хороші відносини з МВФ. Фонд

був справді лідером з підтримки України. Ми отримали тоді 17 мільярдів доларів. МВФ виявив доволі оперативну реакцію й на початку повномасштабного вторгнення в безрезні, коли ми отримали дуже швидку допомогу від нього. Нині, на жаль, маємо буксування. Сподіваємося та працюємо з нашими партнерами, щоб прискорити співпрацю й реакцію МВФ, який покликаний підтримувати країни в такій ситуації, як наша», — акцентував Денис Шмигаль.

Безпека, цифровізація та інвестиції в людський капітал стануть ключовими чинниками розвитку й відновлення України після війни.

Він поінформував, що Україна запланувала трильйон гривень видатків на утримання армії в бюджеті на наступний рік, зауваживши, що економіка воєнного часу складається з кількох частин. Насамперед вона передбачає економічну й фінансову стійкість, і уряд над цим працює з допомогою міжнародних партнерів.

«Маємо кілька десятків пріоритетних проєктів для нашої економіки. Ключові — це підтримка військово-промислового комплексу та аграрної галузі. Велику увагу приділяємо розвитку енергетики, особливо зеленої, цифровізації, розвитку IT-інфраструктури, підтримці малого й середнього бізнесу», — підкреслив Прем’єр-міністр. Він нагадав, що уряд запровадив програму грантової підтрим-

ки для мікро-, малого й середнього бізнесу й надалі розвиватиме її спільно з партнерами.

Підтримка виробників як національна філософія

Очільник уряду заявив, що після війни структура української економіки змінюватиметься. «Велику кількість підприємств зруйновано. Маючи сім мільйонів ви-

мушених внутрішніх переселенців і п’ять мільйонів біженців, нам необхідно буде швидко створити велику кількість робочих місць. Це можливо лише в малому й середньому бізнесі. У цьому напрямі ми й рухатимемося та створюватимемо всі необхідні умови. Підтримка українських виробників може стати нашою національною філософією», — наголосив Денис Шмигаль.

За його словами, безпека, цифровізація та інвестиції в людський капітал стануть ключовими чинниками розвитку й відновлення України після війни.

«Ми маємо забезпечити інфраструктуру безпеки: від бомбосховищ до засобів протиповітряної оборони. Якісно модернізувати нашу армію, яка сьогодні реформувалася на полі бою й пере-

йшла на стандарти НАТО в найкоротші терміни. У нас ще багато роботи, і безпековий тренд нині — головна рамка для нашої держави. Серед інших рамок розвитку України будуть цифровізація, зменшення ролі держави в економіці та інвестиції в людський капітал.

Важливо, що ці рамки дають розуміння, як нам рухатися. Цифровізація прошила наскрізь усі реформи в Україні. Вона дає змогу боротися з корупцією, забираючи людський чинник. Інвестиції в людський капітал дають нам змогу розвиватися й виховувати наступне покоління, яке формуватиме модернову економіку. Зменшення ролі держави в економіці — це приватизація, корпоратизація, над якими уряд нині також працює», — зазначив очільник уряду.

Прем’єр-міністр нагадав і підтримав слова Президента України про те, що наша держава — надбання для Європейського Союзу. Денис Шмигаль підкреслив, що в усіх сферах — від енергетики, безпеки до людського капіталу — Україна є і справжнім надбанням для Європи, і рівноцінним партнером. Що великий план відновлення України дасть величезні можливості для розвитку нашої держави, яка дуже швидко надолужить втрачене.

Прем’єр-міністр Польщі Матеуш Моравецький висловив переконання, що Україна переможе, вона бореться за спільні свободи і свободу вільного світу. Що буде створено нову форму Європи, адже те, що робить нині Україна, змінить світ.

Чи правильно обмежити ціну лише на газ із росії

Вікторія ВЛАСЕНКО,
«Урядовий кур’єр»

ЕНЕРГОБЕЗПЕКА. Усі країни ЄС погоджуються, що блок має вжити заходів, аби контролювати ціни на енергоносії, які стрімко зросли внаслідок газового шантажу росії. Проте остаточного рішення із цього приводу, яке розглядали під час надзвичайного саміту міністри енергетики ЄС у Празі наприкінці минулого тижня, не було ухвалено.

Деякі ЗМІ оприлюднили підсумковий документ саміту, в якому міністри загалом висловили підтримку кількох пропозицій Єврокомісії щодо врегулювання ситуації на енергетичному ринку, що оприлюднила напередодні зустрічі очільниця ЄК Урсула фон дер Ляен. Серед них: обмеження доходів компаній, які виробляють електроенергію з недорогих джерел, а не використовують для цього дорогий природний газ; солідарний податок на прибуток для компаній, які добувають викопне паливо і добре на цьому заробляють; скорочення загального споживання електроенергії на території ЄС, а також допомога комунальним компаніям, які перебувають на межі банкрутства через значні витрати на газ.

Головна дискусія точилася довкола питання, як уже сьогодні знизити ціну на природний газ, яка зросла усемеро порівняно з минулим роком, що призвело до прямого зростання цін на електроенергію. Італійський міністр з питань екологічних змін Роберто Чинголані заявив, що 15 країн-членів ЄС виступають за обмеження ціни на весь природний газ, лише три наполягають на обмеженні для газу з росії, а вісім інших міністрів висловлюються або проти, або нейтрально, або говорять про свою стурбованість економічними наслідками такого рішення.

«Якщо обмежити ціну на газ, то виникне велика ймовірність його дефіциту. Розумію, що ми хочемо завдати удару путіну. Але якщо ви знижуєте ціни, ефект зазвичай полягає в тому, що постачальники йдуть в інше місце», — заявив держсекретар Нідерландів з питань видобувної промисловості Ганс Війлбріф. Раніше цю тезу підтримали і в Берліні, де канцлер Олаф Шольц заявив, що рішення та пропозиція щодо обмеження ціни на газ «не такі очевидні, як здаються деяким людям».

«Ми не можемо погодитися на це», — сказав бельгійський міністр енергетики Тінне ван дер Стратен, сказавши, що обмеження цін лише на російський газ не має доданої вартості. А спікер угорського МЗС назвав цю пропозицію абсурдом.

Проте єврокомісар з питань енергетики Кадрі Сімсон пообіцяла, що Єврокомісія «працюватиме із країнами, які стурбовані мтивістю москви, яка відключає їм газ».

Міністр енергетики Франції Агнес Паньє-Рунашер оптимістично зазначила, що в її колег є спільне бажання рухатися вперед.

Нині уряди країн ЄС та Єврокомісія працюють, щоб зібрати законодавчі пропозиції про врегулювання ситуації на енергетичному ринку до того, як Урсула фон дер Ляен виступить із щорічною промовою в Європарламенті про стан справ у ЄС. Виступ очільниці Єврокомісії має відбутися сьогодні у Страсбурзі.

Індекс споживчих цін у серпні 2022 року¹

За повідомленням Державної служби статистики України, індекс споживчих цін (індекс інфляції) у серпні 2022 року щодо липня становив 101,1%, за період січень—серпень 2022 року — 119,5%. За період січень 1998 року — серпень 2022 року — 1878,0%.

Індекси споживчих цін на товари та послуги були такими:

	(відсотків)	
	Серпень 2022 до	
	липня 2022	грудня 2021
Індекс споживчих цін	101,1	119,5
Продукти харчування та безалкогольні напої	100,7	125,0
Продукти харчування	100,6	125,2
Хліб і хлібопродукти	101,1	129,0
Хліб	100,6	116,5
Макаронні вироби	100,9	124,8
М'ясо та м'ясопродукти	103,0	116,2
Риба та продукти з риби	103,7	133,1
Молоко, сир та яйця	102,5	107,0
Молоко	100,0	109,1
Сир і м'який сир (творог)	100,6	114,2
Яйця	115,4	83,0
Олія та жири	101,4	118,1
Масло	100,8	117,8
Олія соняшникова	99,7	113,8
Фрукти	104,8	160,2
Овочі	86,1	158,5
Цукор	106,4	127,9
Безалкогольні напої	102,5	124,1
Алкогільні напої, тютюнові вироби	101,2	118,2
Одяг і взуття	98,0	95,5
Житло, вода, електроенергія, газ та інші види палива	100,8	104,4
Утримання та ремонт житла	103,0	118,9
Водопостачання	100,0	112,0
Каналізація	100,0	114,9
Послуги з управління багатоквартирними будинками	100,0	103,2
Електроенергія	100,0	100,0
Природний газ	100,0	99,7
Гаряча вода, опалення	100,0	100,4
Предмети домашнього вжитку, побутова техніка та поточне утримання житла	105,0	120,3
Охорона здоров'я	102,9	114,2
Фармацевтична продукція, медичні товари та обладнання	103,5	116,6
Амбулаторні послуги	101,5	108,7
Транспорт	100,8	137,6
Паливо та мастила	96,1	164,0

Транспортні послуги	101,2	127,4
Залізничний пасажирський транспорт	100,1	112,8
Автомобільний пасажирський транспорт	101,2	128,6
Зв'язок	102,2	110,6
Відпочинок і культура	102,9	111,3
Освіта	100,2	102,3
Ресторани та готелі	101,2	113,4
Різні товари та послуги	101,3	106,0

¹ Без урахування тимчасово окупованої території Автономної Республіки Крим, м. Севастополя та частини тимчасово окупованих територій у Донецькій та Луганській областях.

Індекси споживчих цін за регіонами у серпні 2022 року

(відсотків)	
	До попереднього місяця
Україна ¹	101,1
Вінницька	101,0
Волинська	101,8
Дніпропетровська	100,6
Донецька	101,1
Житомирська	101,9
Закарпатська	101,5
Запорізька	100,5
Івано-Франківська	101,0
Київська	101,7
Кіровоградська	101,4
Луганська	101,2
Львівська	101,5
Миколаївська	100,5
Одеська	100,5
Полтавська	101,7
Рівненська	101,4
Сумська	101,4
Тернопільська	101,5
Харківська	100,4
Херсонська	102,2
Хмельницька	101,7
Черкаська	101,8
Чернівецька	101,3
Чернігівська	101,4
м. Київ	100,4

¹ Без урахування тимчасово окупованої території Автономної Республіки Крим, м. Севастополя та частини тимчасово окупованих територій у Донецькій та Луганській областях.

АКТУАЛЬНЕ ІНТЕРВ'Ю

«Справжня мета децентралізації — створення спроможного місцевого самоврядування»

Директор Агенції регіонального розвитку Сумської області
Григорій СТАРИКОВ



Широкомасштабна агресія РФ проти України змінила життя всіх українців, діяльність державних інституцій та органів місцевого самоврядування. Попри складність ситуації на території Сумської області не створили жодної військово-цивільної адміністрації. На долю голів територіальних громад випали значні випробування: від прямої окупації до блокування, яке ставило населення на межу гуманітарної катастрофи. Майже всі очільники громад залишилися на місцях, змогли організувати життєдіяльність у населених пунктах, оборону, співпрацю із ЗСУ та військовою адміністрацією тощо. Війна показала, що можемо говорити про появу справді спроможного місцевого самоврядування, а також про успішність реформи, яка цьому сприяла, — децентралізації.

Про ці та інші аспекти читачам «УК» розповідає директор Агенції регіонального розвитку Сумської області Григорій СТАРИКОВ.

УК Пане Григорію, 1 квітня виповнилося вісім років із часу, коли Україна взяла курс на реформування місцевого самоврядування, територіальної організації влади й децентралізації владних повноважень. Позаторік країна завершила перший етап реформи, й місцеві вибори відбулися на новій територіальній основі. Як прокоментуєте це?

— Про децентралізацію так часто говорять, що суть питання давно вже розмилася. Це чимось схоже з полюванням, перепошую, на чорта, коли орієнтуєшся на такі риси, як роги, копита і хвіст. Але в результаті спіймаєш корову, а не диявола.

Реформа — це зміна стану: було — стало. Загалом в Україні було майже 12 000 громад, стало 1470. Проте механічні зміни — це не реформа. У такому вигляді це нагадує укрупнення колгоспів часів Микити Хрущова. Створення територіальних громад — не мета цієї реформи. Територіальні громади — це лише інструмент передачі державою органам місцевого самоврядування певної частини повноважень, фінансів та відповідальності. Справжня мета децентралізації — створення спроможного місцевого самоврядування.

Кожна територіальна громада перебуває у прямих міжбюджетних відносинах з державою. Це означає, що 60% податку на доходи фізичних осіб, що здебільшого формує місцевий бюджет, залишаються на місці. Громада самостійно розпоряджається цими коштами.

Сільські, селищні та міські громади отримали необхідні фінанси та повноваження, щоб забезпечувати безпечно і комфортно проживання людей на

своїй території. У минуле має відійти такий вислів, як «їздити в район». Фактично весь спектр послуг — адміністративні, освітні, медичні, соціальні, культурні, спортивні — мають надавати у громаді. За таких умов районні ради для громад фактично не потрібні. До того ж вони майже стовідсотково передали майно на баланс громад.

УК Чому ж вони досі існують і на останніх місцевих виборах ми обирали депутатів до районних рад? — Вони зазначені в Конституції України, й потрібна конституційна більшість, щоб їх прибрати. У радянський час районні ради створювали примарну видимість народовладдя. Так, їх обирали люди, але своїх виконавчих органів вони не мали. Усіма коштами розпоряджалася райдержадміністрація, голову якої призначали у столиці, й він ніяк не залежав від людей на місці. По суті, це не що інше, як інститут «смотрящих».

— Можете подивитися, як зростала армія чиновників рік у рік в обласній та районних державних адміністраціях, тоді як населення області постійно скорочувалося.

Кількість районів у нашій області зменшено з 18 до п'яти. Відповідно майже впововину скорочується кількість чиновників районного рівня. Відтепер районний рівень має значення більше для розміщення підрозділів виконавчої влади, наприклад податкової, ніж для конкретної людини.

УК Чим же займатимуться районні ради й адміністрації, доки не внесено змін до Конституції України?

— Сферу їхніх повноважень ще остаточно не визначено. Мабуть, це буде спеціальна загальна середня освіта, підтримка закладів охорони здоров'я вторинного рівня, соціальний захист тощо. Із нових змін на районному рівні передбачено запровадження інституту префектів. Їхнім завданням буде нагляд за законністю рішень територіальних громад. Це потрібно для того, щоб деякі громади раптом не зажадали вводити власні податки, забороняти в'їзд-виїзд зі своєї території — тобто перебирати на себе невласливі функції.

Якщо зняти рожеві окуляри, то побачимо, що імідж України у світі донедавна формували дві речі: війна і корупція. Наприклад, війна на Донбасі могла запустити ланцюгову реакцію, появу так званих народних республік, а також створити для світу димову завісу «громадянського конфлікту».

Нагадаю, що наступною після «днр/лнр» було заплановано створення сумської народної республіки, для якої навіть роз-

робили примітивну символіку. Таке вже використовували більшовики 1918 року, коли намагалися завоювати Україну. Для цього тоді створили кілька таких самих маріонеткових республік на кшталт харківської, донецько-криворізької, одеської та інших.

Проте і війна, і корупція завжди існували у світі. Унікальне полягає в тому, яку відповідь на ці виклики знаходить та чи інша країна. На цей виклик Україна відповіла асиметрично: реформою місцевого самоврядування та зміцненням державних інституцій і боротьбою з корупцією. Тобто спробою перейти від багаторічної імітації реформ до їх реального впровадження. ЄС не потрібні бідні країни. Проте Україна важлива для Європи не тільки з огляду на чинник безпеки, а й тому, що ми великий, майже 40-мільйонний ринок робочої сили та збуту товарів.

Нам дали щось на кшталт домашнього завдання на 2015—2027 роки, більш відоме як Угода про асоціацію Україна — ЄС. Від успішності її виконання залежатиме, чи стане Україна частиною Європейського Союзу, чи зависне у невизначеному статусі «стратегічного партнера».

Уявіть, що ви заїхали в квартиру, збудовану в радянський час. Четверть століття ви накопичували борги та дивувалися від сум у платіжці. Але коли вам розбили одне вікно, тільки тоді ви почали ремонт, утеплення, заміну труб, встановлення лічильників. Тягнути валізу без ручки у вигляді радянського адміністративно-територіального устрою з великою кількістю районів і тисячами чиновників уже просто було неможливо.

УК Як стверджують фахівці, децентралізація стала найбільш масштабною й успішною реформою з часу відновлення української державності 1991 року.

— Так, під час реформи Україна врахувала досвід скандинавських країн, а також країн Балтії, Польщі та Франції. У нас децентралізація відбувалася значно швидше: всього за кілька років Україна стала однією з найбільш децентралізованих країн у Європі, особливо щодо розподілу фінансів.

Під час децентралізації України фокус уваги змістився з війни та корупції на потенціал регіонів і громад. Сепаратистські настрої зійшли нанівець і «народні республіки» були локалізовані та не вийшли за межі «днр/лнр».

Тривалий час сільські та селищні ради залишалися просто касами з видачі заробітної плати. Фонд заробітної плати, по суті, й був бюджетом. Певний час уряд забирав у міст районного значення фактично всі кошти, які могли піти на розвиток. Завдяки реформі бюджет, скажімо Тростянецької громади зріс більш ніж учетверо: 2021 року — 223,5 мільйона гривень.

Нині селище майже нічим не відрізняється від села. Проте їхнє населення вважається міським. У радянський час їх створювали навколо якогось підприємства, де близько 60% жителів становили робітники, а не селяни. Тому їх і вважали міським населенням. На сьогодні багато

ДОСЬЄ «УК»

Григорій СТАРИКОВ. Народився 1982 року в Сумах. Закінчив історичний факультет Сумського педуніверситету ім. А. Макаренка. Навчався в аспірантурі Інституту української археографії та джерелознавства ім. М.С. Грушевського НАНУ (м. Київ).

Працював науковим співробітником Інституту української археографії та джерелознавства ім. М.С. Грушевського НАНУ, радником з питань регіонального розвитку в Програмі U-LEAD, GIZ та Програмі розвитку ООН, радником керівника Сумської обласної військової адміністрації. З 1 липня цього року — директор Агенції регіонального розвитку Сумської області.

Член Координаційної ради з питань громадського бюджету Сумської ТГ; Координаційної ради з впровадження стратегії розвитку Сумської ТГ до 2030 року; наглядової ради Центру соціальних досліджень СумДУ.

Кандидат історичних наук. Відзначений медаллю «За високі досягнення ГУНП в Сумській області» III ступеня.

із цих підприємств давно припинили діяльність, але статус залишився.

УК На що впливає різниця у статусі населеного пункту?

— Наприклад, на норми наповнення класів у школах, що може вплинути на обсяг освітньої субвенції. Або на норму доїзду швидкою — в сільській місцевості вона майже вдвічі триваліша, ніж у місті. Хоч інфаркт в селі не чекатиме довше і стан довіри може бути таким, що швидко взагалі не доїде до пацієнта. Такий поділ — один із численних уламків совка. Реформа з децентралізації якраз і повинна прибрати такі рудименти.

УК Нові повноваження і кошти на їхнє здійснення породжують третю складову реформи — відповідальність. Але за що саме?

— Насамперед за власний розвиток, ефективне адміністрування фінансів та відкритість влади.

Приміром, у громаді збудували футбольне поле, зробили фонтан, купили голові нове авто. Замість того щоб, наприклад, збудувати сироварню, яка створить кілька нових робочих місць, дасть змогу збирати в людей молоку за прийнятною ціною. Тож це могло би бути утримання корів, вироблення високоякісної продукції, яку можна реалізовувати у своїй та сусідніх громадах.

Попри всі зміни й плин часу, головними проблемами, але водночас і надбаннями, залишаються люди. Можна побудувати скільки завгодно крутих автобанів, але вони вестимуть не у громаду, а з неї. Тобто людям просто стане комфортніше виїжджати із громади.

Успішнішими будуть саме ті громади, які зможуть швидше спонукати зміни в менталітеті своїх жителів. Почати хоча б з упровадження громадських бюджетів, створення підприємницьких, молодіжних рад, засобів електронної демократії тощо.

УК Тобто децентралізація поклала відповідальність за розвиток громади не тільки на місцеву владу, але і на її жителів.

— Саме так. Хоч як парадоксально, але внаслідок цього одні громади стануть багатшими, інші збідніють. І ця прірва тільки зростатиме. Для своєрідного вирівнювання розвитку громад потрібна грамотна державна регіональна політика. Ми багаті на родючі ґрунти, прісну воду, корисні копалини, але значно бідніші у плані якості людського капіталу. По суті, ми багата країна бідних людей. Якість людського капіталу напряму

впливає на розвиток інновацій та економіки.

Чи не спиняємо ми розвитку громади та країни, коли працюємо в тіні або ФОПом, який не оформлює найманих працівників? Чи коли не сплачуємо за проїзд у громадському транспорті, демонстративно кидаємо недопалок повз смітник, не бажаємо розбиратися в політичному житті й не ходимо на вибори? Тут можна ще довго продовжувати, але варто усвідомити, що в цих ситуаціях стаємо співучасниками занепаду громади.

Тому коли міський голова на початку року хоче собі збільшити премію на всі наступні місяці або на пішохідній вулиці автомобіль збиває людину, то це не несподіванка, а, можливо, заслужена закономірність. Просто історія має значення. Наш спадок робить нас такими, якими ми є, але від нас залежить, якими ми станемо і який спадок передамо нащадкам.

Стартові умови для децентралізації в Україні виявилися значно гіршими порівняно з Польщею чи Литвою. Але вони незрівнянно кращі за 1990-ті роки, коли в українському парламенті існувала комуністична більшість. Коли ти починаєш у несприятливих умовах, а 2021 року отримуєш офіційне визнання від ЄС щодо успішності децентралізації, то це свідчить про колосальний обсяг зробленої роботи та велике бажання змінюватися.

УК За масштабом і наслідками децентралізації — не тільки реформа місцевого самоврядування, вона демонтує радянську систему організації влади, декомунізує свідомість, рухає реформи освіти й медицини, по суті, це своєрідне перезаснування України, «Україна 2.0»

— Децентралізація цілком може стати одним з найбільш вдалих прикладів реформування країни, на кшталт шокової терапії Лешека Бальцеровича в Польщі. Попри унікальність, децентралізація має опонентів. Перед війною було понад 100 судових позовів від громад до облдержадміністрації та Кабінету Міністрів України, що їхні громади всупереч волі людей приєднали до інших. Незабаром могли побачити й звернення групи народних депутатів України до Конституційного Суду про визнання децентралізації такою, що суперечить законодавству.

Однак час поставить усе на місце і, поза сумнівом, децентралізація забезпечить максимально позитивний результат.

Олександр ВЕРТІЛЬ,
«Урядовий кур'єр»

ПОДІЇ ТА КОМЕНТАРІ

ДОКУМЕНТИ



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про визнання таким, що втратив чинність, Указу Президента України від 22 серпня 2021 року № 387/2021

1. Визнати таким, що втратив чинність, Указ Президента України від 22 серпня 2021 року № 387/2021 «Питання Національної тристоронньої соціально-економічної ради».

2. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
10 вересня 2022 року
№ 640/2022



РОЗПОРЯДЖЕННЯ
ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про уповноваження С. Марченка на підписання Листа про відмову від деяких умов Фінансової угоди (проект «Програма розвитку муніципальної інфраструктури України») між Україною та Європейським інвестиційним банком

Уповноважити Міністра фінансів України МАРЧЕНКА Сергія Михайловича на підписання Листа про відмову від деяких умов Фінансової угоди (проект «Програма розвитку муніципальної інфраструктури України») між Україною та Європейським інвестиційним банком.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
10 вересня 2022 року
№ 175/2022-рп



РОЗПОРЯДЖЕННЯ
ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про уповноваження С. Марченка на підписання Листа про відмову від деяких умов Фінансової угоди (Проект «Вища освіта України») між Україною та Європейським інвестиційним банком

Уповноважити Міністра фінансів України МАРЧЕНКА Сергія Михайловича на підписання Листа про відмову від деяких умов Фінансової угоди (Проект «Вища освіта України») між Україною та Європейським інвестиційним банком.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
10 вересня 2022 року
№ 176/2022-рп



РОЗПОРЯДЖЕННЯ
ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про уповноваження С. Марченка на підписання Листа про відмову до Фінансової угоди (Програма підвищення надійності підстанцій) між Європейським інвестиційним банком та Державним підприємством «Національна енергетична компанія «Укренерго»

Уповноважити Міністра фінансів України МАРЧЕНКА Сергія Михайловича на підписання від імені України як Гаранта та Гарантією угодою між Україною та Європейським інвестиційним банком (Програма підвищення надійності підстанцій) Листа про відмову до Фінансової угоди (Програма підвищення надійності підстанцій) між Європейським інвестиційним банком та Державним підприємством «Національна енергетична компанія «Укренерго».

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
10 вересня 2022 року
№ 177/2022-рп



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 7 вересня 2022 р. № 1005
Київ

Про внесення зміни до пункту 9 Порядку підготовки пропозицій Кабінету Міністрів України щодо застосування, скасування та внесення змін до санкцій

Кабінет Міністрів України **постановляє**:
Внести зміну до пункту 9 Порядку підготовки пропозицій Кабінету Міністрів України щодо застосування, скасування та внесення змін до санкцій, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 листопада 2016 р. № 888 (Офіційний вісник України, 2016 р., № 97, ст. 3163), доповнивши його абзацом такого змісту:
«Проект рішення Кабінету Міністрів України про схвалення пропозицій щодо застосування, скасування та внесення змін до санкцій перед внесенням Кабінетом Міністрів України підлягає розгляду Міжвідомчою робочою групою з питань реалізації державної санкційної політики, утвореною згідно з постановою Кабінету Міністрів України від 30 серпня 2022 р. № 967.».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 10 вересня 2022 р. № 1006
Київ

Деякі питання сплати митних платежів під час ввезення на митну територію України товарів оборонного призначення

Кабінет Міністрів України **постановляє**:
1. Установити, що у період воєнного стану відстрочення сплати митних платежів під час ввезення на митну територію України товарів оборонного призначення відповідно до Закону України «Про оборонні закупівлі», кінцевим отримувачем яких згідно з умовами договору визначено Міністерство оборони, здійснюється на строк 90 календарних днів.
2. Пункт 4 додатка до постанови Кабінету Міністрів України від 9 березня 2022 р. № 236 «Деякі питання митного оформлення окремих товарів, що ввозяться на митну територію України у період дії воєнного стану» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 25, ст. 1318) після слів і цифр «(Офіційний вісник України, 2003 р., № 48, ст. 2506)» доповнити словами «, та товари оборонного призначення відповідно до Закону України «Про оборонні закупівлі», кінцевим отримувачем яких згідно з умовами договору визначено Міноборони».
3. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Сільське господарство під час війни: зміна пріоритетів

(Закінчення.
Початок на стор. 1)

Збитки прями
й непрями

«Додаткові економічні втрати галузі від війни лише у 2022 році очікуються у розмірі близько 22 мільярдів доларів, а зниження доходів сільського господарства та суміжних секторів — від 10 до 30%. За підсумками 2021 року, частка агропромислового комплексу становила 10,6% національного ВВП. Проте оцінку наслідків бойових дій для аграрної галузі ускладнює нестача аналогії, коли у війну була б залучена країна з настільки масштабним і важливим для світового ринку сільськогосподарським сектором, як Україна», — каже науковець.

Хоч експерти ООН вважають, що найближча ситуація в Сирії. 2011 року сільськогосподарський ВВП цієї держави був близьким до 49 мільярдів доларів, тобто 20% загального ВВП. Проте порівнювати Україну та Сирію не зовсім коректно, оскільки ця держава має набагато нижчий обсяг експорту сільгосппродукції.

Центр досліджень продовольства та землекористування KSE Institute спільно з Міністерством аграрної політики та продовольства в аналізі «Огляд непрямих втрат від війни в сільському господарстві України» вказує, що цей показник у сільському господарстві через зменшення виробництва, блокаду портів та подорожчання виробничих чинників оцінюють у 23,3 мільярда доларів.

«Через три місяці після початку повномасштабної війни збитки в аграрному секторі України вже сягнули 4,3 мільярда доларів, що становить майже 15% капіталу держави. Найбільшу частину втрат фіксують через знищення чи пошкодження сільськогосподарських угідь та відсутність збору врожаю. Нині чітко визначити суму збитків аграрного сектору внаслідок бойових дій неможливо через їх продовження. Однак непрямі втрати в сільському господарстві очікують у розмірі приблизно 23,3 мільярда доларів», — зазначає заступник голови правління Асоціації представників малого та середнього бізнесу Києва Вікторія Тютюнникова.

Допомога
звідусіль

Яку допомогу, зокрема донорську, отримують аграрні підприємства України? Чи можуть уже зараз міжнародні донори та інші організації надавати допомогу з розмінування сільгоспугідь?

Міжнародні донори прагнуть забезпечити так зва-

ний ефект win-win — таку форму співпраці, коли обидві сторони в роботі за-лишаються задоволеними. Залучають до своїх програм постачальників матеріальних ресурсів, підтримуючи обидві сторони.

Цільова аудиторія міжнародних донорських організацій — сільські домогосподарства та фермери, яких справедливо вважають чинником боротьби з безробіттям та запорукою інклюзивного економічного зростання у сільській місцевості. Сектор дрібних фермерських господарств має вирішальне значення для місцевої зайнятості, це основний постачальник продуктів на локальному рівні.

У квітні 2022 року український уряд направив до ЄС докладну інформацію, чого потребує сільськогосподарський сектор для відновлення. Координувати очікувану допомогу має Єврокомісія.

«Найбільш очікувані втрати міжнародних донорів — це фінансування програм з розмінування території. За оцінками Української асоціації саперів, нині близько 83 тисячі кв. км забруднено різними типами вибухових предме-

допомоги. Цю допомогу можуть отримати й особисті селянські господарства.

«Не останню роль відіграє ФАО. Після початку війни вона розробила план швидкого реагування і закликає спрямувати 115,4 мільйона доларів на підтримку майже мільйона жителів сільської місцевості шляхом надання сільськогосподарської допомоги і гарантування продовольчої безпеки для тих, хто найбільше постраждав унаслідок війни. У межах цієї програми ФАО вже надала допомогу для 80 тисяч осіб у 13 областях України, продовжує надавати багатоцільову грошову допомогу для покриття основних потреб понад 5 тисяч сімей у найбільш постраждалих регіонах на сході та півдні України», — зазначає Вікторія Тютюнникова.

Виживатимуть
дрібні

Деякі фахівці вважають, що з початком війни посилилася тенденція до стагнації великих аграрних холдингів та інших компаній і зросла роль фермерських господарств. Який вигляд матиме мапа сільгосппідприємств після її

Знов актуальною стає популярна у 1990-ті практика городництва. Дедалі більше громадян згадують про наявність у них земельних ділянок та беруться їх обробляти, щоб виростити базові продукти. Тренд на самозабезпечення може бути розширено за рахунок утримання свійської птиці та тварин.

тів. До прикладу, за даними Продовольчої та сільськогосподарської організації ООН (ФАО), вартість розмінування в Хорватії становила близько 1,25 євро за 1 кв. км, вартість знищення однієї складованої протипіхотної міни — 0,56 євро. З огляду на ці витрати вартість заходів з розмінування в Україні лише вказаної площі перевищує 10 мільярдів доларів», — інформує Олександр Нечипоренко.

Зазначимо, що велику частину міжнародної допомоги залучив Євросоюз. Наприклад, з 1 вересня у Державному аграрному реєстрі розпочато приймання заявок в межах нової програми допомоги малим агровиробникам на загальну суму понад 1,5 мільярда гривень, яка фінансується з бюджетної підтримки ЄС.

Безповоротну допомогу можуть отримати аграрії, які обробляють від одного до 120 га сільськогосподарських угідь або утримують від трьох до 100 корів. Проте і земельні ділянки, і корови мають бути зареєстрованими, оскільки це ключова умова отримання

закінчення (чи зникати-муть великі компанії, чи посиляться роль фермерів та інших дрібних учасників тощо)?

Стагнація агрохолдингів розпочалося задовго до війни. Як вважають в Інституті аграрної економіки, за останні кілька років у групі цих об'єднань в економічному плані активно приростали лише дві компанії — АСТ та «Епіцентр Агро». Тоді як більшість рухалася шляхом оптимізації, тобто відбувалося скорочення їхніх земельних банків. Війна лише прискорила цей процес.

Цікавий факт: напередодні воєнної агресії аграрні холдинги в Україні контролювали менш як 15% — близько 6,5 мільйона га сільгоспземель. І вони часто мали посередні показники результативності. Про це свідчать фінансові звітності компаній, які використовують для оцінки їхньої прибутковості та перебувають під контролем регуляторів.

Не сприяє розвитку агрохолдингів в Україні й те, що програми, які вже реалізують в Україні ФАО та інші донори, передбача-

ють максимальний розмір земельного банку одержувачів на рівні 250—1000 га.

«Тому в малих агрохолдингах, які становлять більшість загальної кількості, немає перспективи отримати міжнародну донорську допомогу на відновлення. Отже, без фінансових вливань діяльність агрохолдингів, що й до війни була слабкою, поступово згасатиме», — впевнена Вікторія Тютюнникова.

Менше тишениці,
більше гороху
та гречки

Як змінюються спрямованість та спеціалізація аграрних підприємств уже зараз? Приміром, господарства перестають вирощувати одні культури і починають займатися іншими, чи виникають зміни у спеціалізації тваринництва тощо?

Відповідно до прогнозів Інституту аграрної економіки, цьогорічне виробництво зернових і зернобобових культур може знизитися до 30% порівняно з 2021 роком. Імовірно, зменшиться виробництво пшениці на 34%, ячменю — на 45%, кукурудзи — на 2%. Але це ніяк не вплине на задоволення внутрішньої потреби населення у продуктах зернових та зернобобових культур. До речі, виробництво гречки за рахунок пересівання та зміни структури посівів дасть змогу повністю забезпечити потреби населення та отримати певні залишки.

Щодо технічних та інших сільськогосподарських культур прогнозують скорочення виробництва до 30%, а соняшнику до 34%.

«Знов актуальною стає популярна у 1990-ті практика городництва. Дедалі більше громадян згадують про наявність у них земельних ділянок та беруться їх обробляти, щоб виростити базові продукти. У сільській місцевості тренд на самозабезпечення може бути розширено за рахунок утриманням свійської птиці та тварин — аж до великої рогатої худоби», — констатує Олександр Нечипоренко.

Вікторія Тютюнникова нагадує, що до початку війни більшу частину врожаю становили пшениця, соняшник та кукурудза, оскільки значну їх частину було призначено для експорту. «Блокування портів показало недостатність експорту великого обсягу цих товарів, тому зростає попит на нішеві високомаржинальні культури (горох, ягоди, гірчиця тощо), транспортування яких більш варіативне», — додає вона.

На думку експерта, є підстави вважати, що такі тенденції розвиватимуться і впродовж наступних років, проте це не зашкодить вирощуванню пшениці, соняшнику та кукурудзи як основних культур.

СУСПІЛЬСТВО

Переселенці на культурному фронті

ІНТЕГРАЦІЯ. Вони вимушені були покинути власні домівки й рідний край, але зберегли талант і покликання

Василь БЕДЗІР,
«Урядовий кур'єр»

Донецчанину Олександрові Жильцову і його сім'ї випала унікальна нагода жити в Мукачеві в будинку, де минуло дитинство Адальберта Ерделі — найвідомішого художника краю за Карпатами, одного із засновників відомої в Європі Закарпатської школи живопису.

Олена Селезньова — харків'янка, вже пів року живе в Ужгороді. Цих людей об'єднує не лише те, що через війну вони вимушено зірвалися зі своїх місць і переїхали на захід країни, а й те, що беруть найактивнішу участь у культурному фронті на Закарпатті. Про них розповідь кореспондента «УК».

У будинку великого майстра

Сім'ї Жильцових двічі довелося втікати від війни. Спочатку 2014 року, коли з Донецька переїхали до Києва. Ще раз — після початку збройної агресії росії проти України, коли перебралися до Мукачеве. Вийшло так, що, вирушивши вісім років тому з найдалшого сходу України, опинилися на найдалшому її заході.

Шість років тому уряд сусідньої Угорщини взявся реалізовувати на Закарпатті програму «Угорський дім», яка має сприяти збереженню традиційних цінностей цієї етнічної меншини в культурі. Однією зі складових стала реконструкція обійстя, в якому жила родина Ерделі. Улітку цього року піс-

ля завершення робіт в одному з помешкань влаштовано меморіальну кімнату з особистими речами художника.

У подальші плани «Угорського дому» втрутилася війна. І частину будинку віддано сім'ї художника з Донецька. Олександрові Жильцову неймовірно пощастило: працює в тій самій кімнаті, де колись жив і творив маестро Адальберт Ерделі.

Жильцов створює картини у новій для себе техніці — кульковою ручкою. До війни малював олійними фарбами. Бо життя, каже, було кольоровим. Тепер увійшов в іншу смугу — чорно-білу. Після того що сталося півроку тому, багато що змінилося у свідомості й житті. Це відобразилося на графіці пана Олександра.

«Малюю чорною ручкою, а колір використовую лише для того, щоб внести певні акценти, — розповідає. — За допомогою чорного кольору краще можу висловити думки. Він внутрішньо мобілізує, тому й не можу назвати його трагічним. Це як на війні, де немає напівтонів, а лише чорне й біле».

Олександр Жильцов бере участь у всіх важливих акціях, які проводять закарпатські художники, — пленерах, виставках. Разом з ними виставляв на продаж свої твори для допомоги ЗСУ. Тепер реалізовує проект з умовною назвою «О-22». Її навіяла вулиця Ерделі і номер будинку, в якому мешкає. Це буде його розповідь про Мукачеве, яким бачить це місто і себе в ньому.

За майже пів року перебування на Закарпатті каже, що почав відчувати цей край ізсередини. Стверджує, що досі ніде не бачив



Олена Селезньова (праворуч) та її ужгородська поруга Неля Шандор на святі «Жива спадщина» в Закарпатському музеї народної архітектури та побуту

такої щирості, відкритості у спілкуванні.

А у вихідні — творчість

Через десять днів після початку війни Ужгород прийняв переселенку з Харкова Олену Селезньову та її доньку Анастасію.

«Оселились на квартирі в добрих людей і сплачуємо лише за комунальні послуги, — розповідає Олена. — Але життя не стоїть на місці, і треба було чимось займатися. Побачила оголошення, що потрібні волонтери в Червоний Хрест, — і одразу туди. Мене взя-

ли. Спочатку працювала за дякую, а потім, коли з волонтерів сформували окрему робочу групу, перевели на оплату. Невелику, та на життя вистачає. Донька теж готується до праці, але їй ще не час: недавно перенесла операцію».

Працюючи в Закарпатській обласній організації Товариства Червоного Хреста України, Олена Селезньова формує продуктові, іноді гігієнічні набори для внутрішньо переміщених осіб.

Окремо розкажемо про вихідні пані Олени. У неї тоді творча програма. Якось, гуляючи з донькою доріжками Закарпатського музею народної архітектури та побу-

ту, зазнайомилася з жінками, які влаштовують тут майстер-класи з народних ремесел. Розговорилися. Пані Олена за фахом економіст, фахівець у галузі сільського господарства, але має давнє хобі — виготовляє ляльки-мотанки. Щойно співрозмовці дізналися про це, запропонували долучитися до них. Директор музею Василь Коцан теж заохотив: «Приходьте, будете не гостею, а господинею».

Уже місяць у суботу й неділю Олена Селезньова ділиться секретами виготовлення ляльок, які несуть дух українського народу. Щаслива, що може бути корисною, навчаючи молодих цього прадавнього мистецтва. А ще — що знайшла серед майстринь щирих подруг.

Олена Сигетій виготовляє ляльки, маючи власний закарпатський стиль. А Наталія Шандор — авторка тонких прикрас, які виготовляє із природних матеріалів — каменю, глини, шерсті.

«Не лише в роботі, а й у творчості минають мої дні тут, — розповідала Олена Селезньова. — Росла на Полтавщині, і цей край, рідний допомогли дізнатися про давні звичаї, пізнати різні ремесла. Закарпатці — люди люб'язні, толерантні, неодмінно відгукуються на щирість, бо й самі такі. Тут шанують, бережуть народні традиції. Усе це нас зближує, додає віри в добре майбутнє нашого народу».

Виставка ляльок-мотанок, яка проходить у закарпатському музеї цими днями, вмістила твори з усієї України. На полиці особіно в експозиції — лялечки ужгородської харків'янки Олени Селезньової.

Маленькі ангели великої Перемоги

МИ ЄДИНІ! На Рівненщині навіть наймолодші невтомно допомагають Збройним силам України

Інна ОМЕЛЯНЧУК,
«Урядовий кур'єр»

Біла зала Героїв України в Маріїнському палаці вперше приймала дітей, яких теж цілком можна назвати героями, нехай і неофіційно. Вісім хлопчиків та дівчаток з різних куточків України, які зважилися на мужні вчинки, отримали відзнаки від Президента та першою леді на патріотичній акції «Діти-рятувальники — герої війни». Серед них і наймолодша учасниця урочистої церемонії семирічна рівнянка Іринка Васильєва.

Коли свобода в генах

Її тато Олександр Васильєв служив у 14 механізованій бригаді ЗСУ й загинув за Україну 27 березня в селі Благодатне Миколаївської області. На війні Іринка втратила й дядька.

«Одного ранку вона прокинулася й каже: «Мій тато захищав Україну? Захищав. Тож тепер і я її захищатиму!» І одразу сплела віночок у патріотичних кольорах», — розповідає мама Вікторія.

Затим були нові віночки, гарно оздоблені шпильки. А ще вони разом виготовляють смачне безе. І все це рівняни та гості залюбки розкупо-



Мрія Іринки — наплести мільйон віночків і зібрати цілий мільйон

вують на благодійних ярмарках та аукціонах, які постійно проходять у місті. Іринку, це маленьке сонечко, що не втомлюється світити, поспішаємо підтримати. На перший тепловізор, який коштував 1400 євро, тендітне дівча назбирало грошей за місяць: як же невтомно працювала ця бджілка! Приблизно стільки само часу знадобилося на другий, уже за 1700 євро. Обидва поїхали в ту бригаду, де служив татко. Його побратими на постійному контакті з Іринкою та її мамою. Загалом для наближення нашої перемоги вони зібрали вже понад 7 тисяч євро, спряму-

вавши кошти ще й на автомобіль для фронту.

На зустрічі із Президентом та першою леді Іринка зізналася: тепер хоче придбати дрон. Її мрія — наплести мільйон віночків і зібрати цілий мільйон: можливо, на «Джавелін». А якщо мрії про велике, та ще й з ранку до смерканку працювати на це, мрії неодмінно здійснюються.

Олені Зеленській Іринка подарувала щойно виготовлений жовто-блакитний віночок. Натомість отримала сувенір: прапор України, який підписав для неї Президент.

Повернувшись до Рівного, вона знову вийшла на благо-

дійний ярмарок за кінопалацом «Україна». А попереду, на майдані Незалежності, серед світлин 66 Героїв, що віддали життя за Україну, був і портрет її тата — нашого небесного сокола. Усім захисникам Рівнерада при своєму званні почесних громадян міста посмертно в переддень 31-ї річниці Незалежності. На жаль, список наших небесних соколів уже поповнився новими Героями. Але вони стали нашими ангелами даремно: з таким генофондом свобода завжди буде в генах нових поколінь.

І плетуть, і шиють, і продають

Іринка — далеко не єдина представниця дитячого товариства, яка так активно працює на нашу Перемогу. З різних куточків області чи не щодня надходить інформація про внесок наймолодших у справді народну боротьбу з ненависним ворогом. Ось лише кілька недавніх повідомлень від начальника обласної військової адміністрації Віталія Ковалю.

«Юні мешканці багатоповіркві на Дворецькій, 46 у Рівному долучилися до підтримки ЗСУ.

7-річна Олександра та 10-річна Вероніка зібрали свої іграшки та розгорнули мініярмарок. За кілька годин до них долучилися інші діти зі своїми лотами. Перехожі охоче відгукнулися на ініціативу дітей, тож за день зібрали 2302 гривні. Наступного дня долучилися батьки: разом пекли кекси, печиво та вафлі, а діти їх продавали. За другий день зібрали 1783 гривні. Небайдужі додали ще кошти. 6 тисяч гривень перерахували на лікування нашому захисникові Олександрові Будьку (позивний «Терен»). Боєць із Рівненщини у важких боях на ізюмському напрямку втратив ноги й перебуває у госпіталі».

«Юні волонтери з Острога Софія Шевчук, Микола Хохліч та сестрички Солюмія і Софія Стецюк організували благодійний ярмарок.

Підготовка тривала тиждень. Діти визначалися з товарами, які продаватимуть: домашні солодощі, горішки, зефір, плетені патріотичні браслети, брелоки-сердечка, шкарпетки, янголята ручної роботи, букетики із сухих квітів.

Миколка грав на гітарі, й усі разом співали українських пісень. Уторгували 12 616 гривень, які перераху-

вали волонтерам, долучившись до збору 60 тисяч на тепловізійний приціл для військового із села Оженина. Школярі вже готуються до наступного ярмарку».

«Сотні пакунків з бутербродами для військових, посилки з найнеобхіднішим в Ірпін та Бучу, пів тисячі відправлених книжок для українців у Польщі, благодійні ярмарки та концерти, майстер-класи із гри на гітарі, послуги аніматора, — такий волонтерський досвід 17-річної Наталки Чумак із села Чудель на Сарненщині. Усе — щоб зібрати гроші для ЗСУ. Цього року дівчина стала студенткою Львівського державного університету фізичної культури імені Івана Боберського, де навчатиметься на реабілітолога. А вже багато захисників, каже, потребують такої допомоги.

Тепер Наталка збирає одяг для внутрішньо переміщених осіб та передає його у благодійний центр «З добром у серці». А ще плетє теплі шкарпетки для наших захисників».

Подібних історій на Рівненщині сотні. Переоосмислює їх і розумієш: наші діти не лише вирости, а й уміти подорослішали. Завдяки такій молоді в Україні справді велике майбутнє.

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 10 вересня 2022 р. № 1009
Київ

Деякі питання діяльності приватного акціонерного товариства «Експортно-кредитне агентство»

Кабінет Міністрів України **постановляє:**

1. Внести зміни до:

Статуту приватного акціонерного товариства «Експортно-кредитне агентство», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 7 лютого 2018 р. № 65 «Питання утворення Експортно-кредитного агентства» (Офіційний вісник України, 2018 р., № 16, ст. 556; 2021 р., № 68, ст. 4268), виклавши його в редакції, що додається; постанови Кабінету Міністрів України від 7 лютого 2018 р. № 65 «Питання утворення Експортно-кредитного агентства» (Офіційний вісник України, 2018 р., № 16, ст. 556; 2020 р., № 41, ст. 1322; 2021 р., № 44, ст. 2694), що додаються.

2. Визнати такою, що втратила чинність, постанову Кабінету Міністрів України від 21 серпня 2019 р. № 772 «Про затвердження Правил провадження діяльності приватного акціонерного товариства «Експортно-кредитне агентство» із страхування від комерційних та некомерційних ризиків, перестрахування та надання гарантій» (Офіційний вісник України, 2019 р., № 69, ст. 2403).

3. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування та вводиться в дію одночасно із Законом України від 24 березня 2022 р. № 2154-IX «Про внесення змін до деяких законів України щодо забезпечення ефективного функціонування експортно-кредитного агентства».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України

від 7 лютого 2018 р. № 65

(в редакції постанови Кабінету Міністрів України

від 10 вересня 2022 р. № 1009)

СТАТУТ
приватного акціонерного товариства
«Експортно-кредитне агентство»

Загальні положення

1. Приватне акціонерне товариство «Експортно-кредитне агентство» (далі — товариство) утворене відповідно до Закону України «Про фінансові механізми стимулювання експортної діяльності».

2. Найменування товариства: українською мовою: повне найменування — приватне акціонерне товариство «Експортно-кредитне агентство»;

скорочене найменування — ПРАТ «Експортно-кредитне агентство»;

англійською мовою:

повне найменування — private joint-stock company «Export-credit agency»;

скорочене найменування — «PJSC ECA» .

3. Товариство у своїй діяльності керується Конституцією та законами України, указами Президента України та постановами Верховної Ради України, прийнятими відповідно до Конституції та законів України, актами Кабінету Міністрів України, нормативно-правовими актами, які видаються міністерствами, іншими державними органами, а також цим Статутом.

4. Місцезнаходження товариства: Україна, 01103, м. Київ, бульв. Дружби Народів, 28.

Мета та предмет діяльності товариства

5. Основною метою діяльності товариства є стимулювання масштабної експансії експорту товарів (робіт, послуг) українського походження.

6. Товариство на добровільних та комерційних засадах здійснює страхування, перестрахування, надає гарантії за договорами, які забезпечують розвиток експорту, а також бере участь у виконанні програми часткової компенсації відсоткової ставки за експортними кредитами.

Експортно-кредитне агентство вважається страховиком-резидентом із спеціальним статусом.

Товариство надає послуги із страхування, перестрахування та надання гарантій відповідно до Закону України »Про фінансові механізми стимулювання експортної діяльності».

Державне регулювання та нагляд за діяльністю Експортно-кредитного агентства здійснює Національний банк з урахуванням особливостей, встановлених Законом України »Про фінансові механізми стимулювання експортної діяльності».

7. Товариство є уповноваженим Кабінетом Міністрів України на виконання функцій, забезпечення фінансових зобов'язань та реалізацію прав, що впливають з двосторонніх угод України про сприяння та взаємний захист інвестицій, а також багатосторонніх міжнародно-правових актів України.

Акти товариства, видані на забезпечення виконання угод, зазначених в абзаці першому цього пункту, не підлягають тимчасовим обмеженням та спеціальним приписам, що запроваджуються центральними органами виконавчої влади у кризовий період.

8. Основними завданнями товариства є:

захист українських експортерів від ризику неплатежів та фінансових втрат, пов'язаних з виконанням зовнішньоекономічних договорів (контрактів), шляхом страхування, перестрахування та гарантування;

провадження сучасних фінансових технологій у зовнішній торгівлі та механізму підтримки експорту шляхом страхування, перестрахування та гарантування;

забезпечення розвитку експорту товарів (робіт, послуг) українського походження, підвищення конкурентоспроможності товарів (робіт, послуг) українського походження на світовому ринку;

участь у виконанні програм часткової компенсації відсоткової ставки за експортними кредитами;

співпраця з міжнародними та іноземними фінансовими організаціями, в тому числі для акумуляції міжнародної фінансової допомоги, для забезпечення зростання експорту та національної економіки.

Діяльність товариства базується на таких принципах:

добровільності — страхування, перестрахування чи отримання гарантій в товаристві є добровільним та не може бути умовою для здійснення інших правовідносин, крім часткової компенсації відсоткової ставки за експортними кредитами; відкритості — оприлюднення інформації про діяльність товариства, пріоритети та напрями його роботи;

конкурентності — всі суб'єкти господарювання мають рівний доступ до послуг, що надаються товариством, згідно із Законом України «Про фінансові механізми стимулювання експортної діяльності»;

законності — дотримання національного законодавства та зобов'язань України, що випливають з членства в міжнародних організаціях та угодах, зокрема СОТ та Угоди про асоціації між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони.

9. Предметом діяльності товариства є:

1) страхування та перестрахування експортних кредитів;

2) страхування та перестрахування факторингу;

3) страхування та перестрахування зовнішньоекономічних договорів (контрактів);

4) страхування та перестрахування прямих інвестицій з України;

5) страхування та перестрахування акредитивів;

6) страхування та перестрахування договірних банківських гарантій;

7) надання зустрічних гарантій банкам українських експортерів;

8) участь у реалізації програм часткової компенсації відсоткової ставки за експортними кредитами;

9) консультативна діяльність;

10) інші види діяльності із страхування та перестрахування, що не суперечать меті діяльності товариства.

Товариство не має права одночасно надавати гарантії та укладати договори страхування щодо одних і тих самих ризиків/об'єктів. Перелік видів діяльності товариства визначається цим Статутом згідно з положеннями Закону України «Про фінансові механізми стимулювання експортної діяльності» та міжнародними договорами України.

Товариство має право додатково до переліку видів діяльності із страхування та перестрахування, зазначених у цьому пункті, відповідно до ринкових потреб українських експортерів розширити перелік видів діяльності із страхування та перестрахування після погодження з Національним банком відповідних змін до Статуту.

10. Товариство є страховиком із спеціальним статусом, що провадить діяльність на підставі ліцензії на провадження діяльності (далі — ліцензія), що включає страхування, перестрахування, надання гарантій. Порядок видачі та анулювання ліцензії встановлюється Національним банком за погодженням з уповноваженим органом управління.

Діяльність товариства із страхування, перестрахування та надання гарантій провадиться відповідно до:

політики страхування, яка включає, зокрема, загальні умови страхування, порядок визначення страхових сум, страхових премій та базових страхових тарифів, перелік страхових ризиків та страхових випадків;

політики перестрахування, яка включає, зокрема, порядок, механізм та умови перестрахування ризиків товариством;

політики надання гарантій, яка включає, зокрема, загальні умови надання гарантій.

Для провадження інших видів господарської діяльності товариство отримує необхідні дозволи та ліцензії у випадках та порядку, передбачених законами.

Юридичний статус товариства

11. Товариство є юридичною особою приватного права, що провадить діяльність на комерційній основі. Тип товариства — приватне акціонерне товариство.

Права та обов'язки юридичної особи товариство набуває з дня його державної реєстрації в установленому законом порядку.

12. Товариство провадить свою діяльність відповідно до законодавства, міжнародних договорів України, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, та цього Статуту.

У разі коли міжнародним договором, згода на обов'язковість якого надана Верховною Радою України, визначено інші правила, ніж ті, що передбачені Законом України «Про забезпечення масштабної експансії експорту товарів (робіт, послуг) українського походження шляхом страхування, гарантування та здешевлення кредитування експорту», застосовуються правила міжнародного договору.

13. Товариство має самостійний баланс, рахунки в банках, печатку, кутові штампи із своїм найменуванням, фірмові бланки та власний офіційний веб-сайт.

14. Товариство має право від свого імені вчиняти будь-які правочини, набувати майнових та немайнових прав, нести обов'язки, виступати позивачем та відповідачем у суді, крім випадків, передбачених законодавством та цим Статутом.

15. Товариство має право в установленому порядку виступати засновником та/або учасником юридичних осіб як на території України, так і за її межами.

16. Товариство створює філії, представництва, інші відокремлені підрозділи без статусу юридичної особи як на території України, так і за її межами, які діють на підставі положень.

Створення, реорганізація та ліквідація юридичних осіб, засновником або учасником яких є товариство, здійснюються відповідно до законодавства та цього Статуту.

Товариство не відповідає за зобов'язаннями юридичних осіб, засновником або учасником яких воно є, а вони — не відповідають за зобов'язаннями товариства, крім випадків, передбачених законодавством чи договором.

17. Товариство має право відкривати рахунки в банках у національній та іноземній валюті, в тому числі в іноземних банках.

18. Товариство відповідає за своїми зобов'язаннями в межах належного йому майна.

19. Фінансово-господарська діяльність товариства провадиться відповідно до фінансового плану, який складається товариством згідно із законодавством та затверджується загальними зборами акціонерів товариства, крім випадків, визначених законом.

20. Товариство не несе відповідальності за зобов'язаннями акціонерів. Акціонери не відповідають за зобов'язаннями товариства і несуть ризик збитків, пов'язаних з діяльністю товариства, у межах вартості належних їм акцій товариства.

Майно товариства

21. Майно товариства складається з основних фондів, обігових коштів, а також фінансових та інших активів, відображених у самостійному балансі товариства.

22. Майно товариства формується за рахунок:

майна, коштів та нематеріальних активів, переданих йому засновником як вклади (внески) до статутного капіталу;

власних коштів;

коштів, залучених від державних та приватних інвесторів на поворотній або безповоротній основі;

коштів, наданих міжнародними організаціями на поворотній або безповоротній основі;

бюджетних коштів в разі передбачення їх законом про Державний бюджет України на відповідний рік;

інших джерел, не заборонених законодавством.

Товариство може отримувати від державних та приватних інвесторів, а також міжнародних організацій зазначені в абзацах третьому, четвертому та шостому частини першої статті 7 Закону України «Про фінансові механізми стимулювання експортної діяльності» фінансові внески та допомогу у формі цільових грантів чи в іншій формі на підставі відповідного договору. Товариство забезпечує ведення обліку таких фінансових внесків та допомоги відповідно до законодавства.

23. Товариство володіє, користується та розпоряджається належним йому майном, вчиняючи стосовно нього будь-які дії, що відповідають визначеним цим Статутом меті та предмету діяльності товариства і не суперечать законодавству.

Статутний капітал товариства

24. Статутний капітал товариства становить 2000000000 (два млрд.) гривень. Статутний капітал формується за рахунок коштів державного бюджету, облігацій внутрішньої державної позики (якщо це передбачено законом про Державний бюджет України на відповідний рік). У разі часткового набуття корпоративних прав держави іншими акціонерами, крім держави, статутний капітал формується також за рахунок грошових коштів таких акціонерів товариства.

25. Статутний капітал поділяється на 2000000 (два млн.) простих іменних акцій номінальною вартістю 1000 (одна тис.) гривень кожна.

26. Засновнику товариства в особі Кабінету Міністрів України належить 2000000 (два млн.) простих іменних акцій загальною номінальною вартістю 2000000000 (два млрд.) гривень, що становить 100 відсотків статутного капіталу товариства.

27. Товариство має право змінювати (збільшувати або зменшувати) розмір статутного капіталу в порядку, визначеному законодавством. Рішення про зміну (збільшення або зменшення) розміру статутного капіталу товариства приймається загальними зборами акціонерів.

28. Статутний капітал товариства збільшується шляхом підвищення номінальної вартості акцій або додаткової емісії акцій існуючої номінальної вартості у порядку, встановленому НКЦПФР.

29. Товариство має право збільшувати статутний капітал після реєстрації звітів про результати емісії всіх попередніх випусків акцій.

30. Збільшення статутного капіталу товариства із залученням додаткових внесків здійснюється шляхом розміщення додаткових акцій.

31. Збільшення статутного капіталу товариства без залучення додаткових внесків здійснюється шляхом підвищення номінальної вартості акцій.

32. Товариство не має права приймати рішення про збільшення статутного капіталу шляхом розміщення акцій, якщо розмір власного капіталу менший, ніж розмір статутного капіталу такого товариства.

33. Збільшення статутного капіталу товариства для покриття збитків не допускається, крім випадків, установлених законом.

34. Статутний капітал товариства зменшується в порядку, установленому НКЦПФР, шляхом зменшення номінальної вартості акцій або шляхом анулювання раніше викуплених товариством акцій та зменшення їх загальної кількості.

35. Після прийняття рішення про зменшення статутного капіталу товариства правління товариства протягом 30 днів повинне письмово повідомити кожному кредитору, вимоги якого до товариства не забезпечені заставою, гарантією чи порукою, про таке рішення. Кредитор, вимоги якого до товариства не забезпечені договорами застави чи поруки, протягом 30 днів після надходження йому повідомлення може звернутися до товариства з письмовою вимогою про здійснення протягом 45 днів одного з таких заходів на вибір товариства: забезпечення виконання зобов'язань шляхом укладення договору застави чи поруки, дострокового припинення або виконання зобов'язань перед кредитором, якщо інше не передбачено договором між товариством та кредитором.

36. У разі коли кредитор не звернувся у строк, визначений пунктом 35 цього Статуту, до товариства з письмовою вимогою, вважається, що він не вимагає від товариства вчинення додаткових дій щодо зобов'язань перед ним.

37. Товариство в установленому НКЦПФР порядку має право анулювати викуплені ним акції та зменшити статутний капітал або підвищити номінальну вартість решти акцій, не змінюючи при цьому розмір статутного капіталу.

Цінні папери товариства

38. Акції товариства посвідчують корпоративні права акціонера щодо товариства.

39. Товариство випускає акції на весь розмір статутного капіталу та проводить реєстрацію їх випуску в установленому законодавством порядку.

40. Акції товариства існують виключно в бездокументарній формі.

41. Прості акції товариства не підлягають конвертації у привілейовані акції або інші цінні папери товариства.

42. Товариство здійснює емісію простих іменних акцій в порядку, встановленому законодавством.

43. Товариство може здійснювати розміщення інших цінних паперів відповідно до законодавства. Рішення про емісію цінних паперів на суму, що перевищує 25 відсотків вартості активів товариства, приймається загальними зборами.

44. Обслуговування випуску акцій товариства, облік та підтвердження права власності на такі акції здійснюються відповідно до законодавства про депозитарну систему.

45. Стосовно акцій товариства, що належать державі, у розмірі 50 відсотків статутного капіталу товариства плюс одна акція не можуть вчинятися дії, наслідком яких може бути їх відчуження з державної власності.

46. Стосовно мінімальної частки корпоративних прав держави у статутному капіталі товариства (50 відсотків статутного капіталу плюс одна акція) не можуть вчинятися дії, наслідком яких може бути відчуження таких корпоративних прав з державної власності.

У разі часткового набуття корпоративних прав держави іншими акціонерами, крім держави, такі акціонери товариства зобов'язані попередньо погодити з Національним банком в установленому ним порядку набуття та/або збільшення істотної участі в товаристві.

Прибуток та покриття збитків

47. Порядок розподілу прибутку і покриття збитків товариства визначається рішенням загальних зборів акціонерів відповідно до законодавства та цього Статуту.

48. Чистий прибуток, що належить державі відповідно до державної частки у статутному капіталі товариства, спрямовується на поповнення статутного капіталу товариства.

49. Виконання боргових зобов'язань товариства може забезпечуватися державними гарантіями.

50. Для забезпечення майбутніх виплат страхових сум і страхового відшкодування залежно від видів страхування (перестрахування) товариство формує страхові резерви.

51. Кошти страхових резервів використовуються товариством виключно для здійснення товариством страхових виплат, пов'язаних з виконанням своїх зобов'язань.

52. На товариство не поширюються вимоги Закону України »Про управління об'єктами державної власності» щодо обов'язкової виплати дивідендів.

53. Дивіденди виплачуються на акції, звіт про результати емісії яких зареєстровано в установленому законодавством порядку.

54. Рішення про виплату дивідендів та їх розмір приймається загальними зборами акціонерів товариства.

55. Товариство не має права приймати рішення про виплату дивідендів та здійснювати виплату дивідендів за простими акціями у разі, коли:

звіт про результати емісії акцій не зареєстровано в установленому законодавством порядку;

власний капітал товариства менший, ніж сума його статутного та резервного капіталу.

56. Товариство веде первинний (оперативний) облік результатів своєї діяльності, надає фінансову звітність і статистичну інформацію згідно із законодавством.

Органи та посадові особи органів товариства

57. Управління діяльністю товариства здійснюють його органи, склад і порядок обрання (призначення) яких визначаються цим Статутом та законодавством.

58. Органами управління товариства є:

1) загальні збори акціонерів;

2) наглядова рада;

3) правління.

59. Органи товариства діють у межах повноважень та компетенції, що визначаються цим Статутом, нормативно-правовими актами Національного банку, внутрішніми документами товариства та законодавством.

60. Посадовими особами органів товариства є фізичні особи — голова та члени наглядової ради, правління та головний бухгалтер.

Особи, які входять до складу наглядової ради, правління, та головний бухгалтер товариства повинні відповідати кваліфікаційним вимогам, що встановлюються Національним банком.

Кваліфікаційними вимогами є вимоги щодо ділової репутації та професійної придатності, а щодо незалежних членів наглядової ради — також вимоги до незалежності. Не допускається призначення особи на посаду члена наглядової ради, якщо таке призначення може призвести до конфлікту інтересів.

61. Обрання та припинення повноважень посадових осіб органів товариства здійснюється відповідно до цього Статуту та законодавства.

62. Посадові особи органів товариства несуть відповідальність перед товариством за збитки, завдані товариству своїми діями (бездіяльністю), згідно із законом.

63. Посадові особи органів товариства та їх афілійовані особи не можуть бути представниками інших акціонерів товариства на загальних зборах акціонерів.

Засновники та акціонери товариства

64. Засновником та акціонером товариства, якому належить не менше 50 відсотків статутного капіталу плюс одна акція (мінімальна частка корпоративних прав держави у статутному капіталі товариства), є держава в особі Кабінету Міністрів України. Акціонерами товариства можуть бути:

держава в особі органу, уповноваженого управляти корпоративними правами держави у статутному капіталі товариства;

фізичні та юридичні особи.

65. Управління корпоративними правами, що належать державі у статутному капіталі товариства, здійснює Кабінет Міністрів України через уповноважений ним орган управління — Мінекономіки (далі — уповноважений орган управління). Статут товариства та зміни до нього затверджуються Кабінетом Міністрів України за погодженням з Національним банком.

66. Кожною простою акцією товариства акціонеру надається однакова сукупність прав, включаючи права на:

1) участь в управлінні товариством;

2) отримання дивідендів;

3) отримання у разі ліквідації товариства частини його майна або вартості;

4) отримання у разі ліквідації товариства частини майна товариства пропорційно вартості належних йому акцій товариства;

5) отримання інформації про господарську діяльність товариства, якщо вона не становить державну таємницю. Доступ до відомостей, що становлять державну таємницю, здійснюється на підставі законодавчих актів про захист державної таємниці;

6) призначення представників на загальні збори акціонерів товариства та їх відкликання.

67. Акціонери мають інші права, передбачені законодавством та цим Статутом.

68. На вимогу акціонерів товариство зобов'язане надавати їм для ознайомлення документи та інформацію відповідно до законодавства.

69. Акціонери зобов'язані:

1) дотримуватися вимог цього Статуту, інших внутрішніх документів товариства;

2) виконувати рішення загальних зборів акціонерів, інших органів товариства;

3) виконувати свої зобов'язання перед товариством, зокрема ті, що пов'язані з майновою участю;

4) оплачувати акції у розмірі, порядку та засобами, що передбачені законодавством і цим Статутом;

ДОКУМЕНТИ

13) призначення аудитора (аудиторської фірми) товариства, обраного наглядовою радою для проведення аудиторської перевірки за результатами поточного та/або минулого (минулих) року (років), розгляд висновків зовнішнього аудиту та затвердження заходів за результатами його розгляду;

14) розподіл прибутку і збитків товариства з урахуванням вимог, передбачених законом;

15) прийняття рішення про викуп товариством розміщених ним акцій, крім випадків обов'язкового викупу акцій;

16) затвердження стратегічного плану розвитку товариства;

17) затвердження розміру річних дивідендів з урахуванням вимог, передбачених законом;

18) встановлення кількісного складу наглядової ради, обрання членів наглядової ради, затвердження умов цивільно-правових договорів, що укладатимуться з ними, встановлення розміру їх винагороди, обрання особи, яка уповноважується на підписання договорів з членами наглядової ради;

19) прийняття рішення про припинення повноважень членів наглядової ради, за винятком випадків, установлених законом;

20) прийняття рішення про надання згоди на вчинення значного правочину, якщо ринкова вартість майна, робіт або послуг, що є предметом такого правочину, перевищує 25 відсотків вартості активів за даними останньої річної фінансової звітності товариства, або про попереднє надання згоди на вчинення такого правочину;

21) прийняття рішення про надання згоди на вчинення правочину із заінтересованістю, якщо всі члени наглядової ради є заінтересованими у вчиненні правочину, або якщо ринкова вартість майна або послуг чи сума коштів, що є його предметом, перевищує 10 відсотків вартості активів за даними останньої річної фінансової звітності товариства;

22) прийняття рішення про надання згоди на вчинення правочину із заінтересованістю, якщо наглядова рада прийняла рішення про відхилення правочину із заінтересованістю або не прийняла жодного рішення протягом 30 днів з дня отримання необхідної інформації;

23) прийняття рішення про виділ та припинення товариства, крім випадку, передбаченого частиною четвертою статті 84 Закону України «Про акціонерні товариства»;

24) прийняття рішення за результатами розгляду звіту наглядової ради;

25) затвердження окремих завдань правлінню за результатами розгляду висновків зовнішнього аудиту;

26) затвердження принципів (кодексу) корпоративного управління товариства;

27) обрання комісії з припинення товариства;

28) затвердження порядку та строків ліквідації, порядку розподілу між акціонерами майна, що залишається після задоволення вимог кредиторів, і затвердження ліквідаційного балансу;

29) вирішення інших питань, що належать до виключної компетенції загальних зборів акціонерів згідно із законом та/або цим Статутом.

74. Повноваження з вирішення питань, що належать до виключної компетенції загальних зборів акціонерів, не можуть бути передані іншим органам товариства.

75. До порядку денного річних загальних зборів акціонерів обов'язково вносяться питання, передбачені підпунктами 11, 14 і 24 пункту 73 цього Статуту.

76. Положення статей 33—48 Закону України «Про акціонерні товариства» щодо порядку скликання та проведення загальних зборів акціонерів не застосовуються у разі, коли товариство має одного акціонера.

Наглядова рада

77. Наглядова рада є органом, що здійснює захист прав акціонерів товариства і в межах компетенції, визначеної законом і цим Статутом, контролює та регулює діяльність правління.

78. Наглядова рада діє на підставі цього Статуту та Положення про неї.

79. Член наглядової ради не може бути одночасно членом правління та/або інших органів товариства.

80. Член наглядової ради діє в інтересах товариства, а не особи або органу, що висунув, затвердив або обрав відповідного члена наглядової ради товариства.

81. Кількісний склад наглядової ради не може бути меншим п'яти членів. Незалежні члени визначаються шляхом конкурсного відбору в установленому законодавством порядку.

Представники держави обираються до складу наглядової ради в установленому законодавством порядку.

Кількість незалежних членів наглядової ради повинна становити більшість у загальному складі наглядової ради.

82. Незалежні члени наглядової ради повинні відповідати вимогам щодо незалежності. Вимоги щодо незалежності незалежних членів наглядової ради товариства встановлюються Законом України «Про управління об'єктами державної власності». Національний банк має право визначати додаткові вимоги до незалежних членів наглядової ради товариства.

83. Голова та заступник голови наглядової ради обираються членами наглядової ради з їх числа простою більшістю голосів від кількісного складу наглядової ради.

84. Члени наглядової ради обираються з числа фізичних осіб, які мають повну цивільну дієздатність. Одна і та сама особа може обиратися до складу наглядової ради багаторазово.

85. Строк повноважень членів наглядової ради товариства становить три роки.

86. Загальні збори акціонерів можуть приймати рішення про дострокове припинення повноважень всіх або окремих членів наглядової ради.

87. Повноваження члена наглядової ради дієсні з моменту його обрання.

88. У період виконання членами наглядової ради своїх функцій їм виплачується винагорода у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України, цим Статутом, а також цивільно-правовим договором, що укладається з кожним членом наглядової ради. Такий договір від імені товариства підписує голова правління чи інша уповноважена загальними зборами акціонерів особа на умовах, затверджених рішенням загальних зборів акціонерів. З припиненням повноважень члена наглядової ради одночасно припиняється дія договору, укладеного з ним.

Компенсація витрат, пов'язаних з виконанням членами наглядової ради своїх функцій (на відрядження, телефонні, поштові, канцелярські, транспортні витрати тощо), здійснюється за рахунок товариства.

89. Повноваження члена наглядової ради припиняються без прийняття рішення загальними зборами акціонерів на підставі рішення наглядової ради:

- 1) за його бажанням за умови письмового повідомлення про це товариству за два тижні до припинення повноважень;
- 2) у разі неможливості виконання обов'язків члена наглядової ради за станом здоров'я;
- 3) у разі набрання законної сили вироком чи рішенням суду, яким його засуджено до покарання, що виключає можливість виконання обов'язків члена наглядової ради;
- 4) у разі смерті, визнання його недієздатним, обмежено дієздатним, безвісно відсутнім, померлим.

У разі коли член наглядової ради протягом строку своїх повноважень перестав відповідати вимогам, визначеним Положенням про наглядову раду, він повинен скласти свої повноваження шляхом подання відповідного письмового повідомлення товариству.

90. До компетенції наглядової ради належить вирішення питань, передбачених законом та цим Статутом.

91. До виключної компетенції наглядової ради належить:

- 1) погодження та здійснення контролю за виконанням фінансового плану, в тому числі фінансування виконання функцій з управління ризиками, здійснення контролю за дотриманням норм (комплаєнс), внутрішнього аудиту;
- 2) забезпечення функціонування комплексної системи внутрішнього контролю товариства, здійснення контролю за ефективністю її функціонування;
- 3) погодження організаційної структури товариства;
- 4) затвердження внутрішніх положень, що регламентують діяльність осіб, відповідальних за виконання ключових функцій;
- 5) призначення та звільнення керівника з управління ризиками (головного ризик-менеджера), керівника з контролю за дотриманням норм (комплаєнс) (головного комплаєнс-менеджера), головного внутрішнього аудитора;
- 6) затвердження умов трудових договорів, які укладатимуться з керівниками та працівниками підрозділів з управління ризиками, з контролю за дотриманням норм (комплаєнс), внутрішнього аудиту (особами, які виконують функції таких підрозділів), актуарієм, корпоративним секретарем, встановлення розміру їх винагороди, у тому числі заохочувальних та компенсаційних виплат;
- 7) здійснення контролю за діяльністю керівника з управління ризиками (головного ризик-менеджера), керівника з контролю за дотриманням норм (комплаєнс) (головного комплаєнс-менеджера), головного внутрішнього аудитора, корпоративного секретаря;
- 8) визначення переліку функцій та/або бізнес-процесів товариства, до виконання яких можуть залучатися спеціалізовані юридичні та/або фізичні особи на договірних умовах, а також визначення вимог до таких осіб з урахуванням вимог, установлених Національним банком;
- 9) затвердження політик страхування, перестрахування та надання гарантій;
- 10) затвердження положення про страхові тарифи, склад страхових резервів, правила їх формування та використання;
- 11) затвердження внутрішніх положень товариства щодо системи внутрішнього контролю: стратегії управління ризиками, політики управління комплаєнс-ризиком, політики системи внутрішнього контролю, інших документів, визначених Національним банком;

12) затвердження за погодженням з Національним банком переліку видів діяльності Експортно-кредитного агентства;

13) затвердження внутрішніх положень, якими регулюється діяльність товариства, крім тих, що віднесені законом до виключної компетенції загальних зборів акціонерів, та тих, що рішенням наглядової ради передані для затвердження правлінню;

14) затвердження положення про винагороду членів правління, вимоги до якого встановлюються НКЦПФР;

15) затвердження звіту про винагороду членів правління, вимоги до якого встановлюються НКЦПФР;

16) прийняття рішення про проведення чергових або позачергових загальних зборів акціонерів відповідно до цього Статуту та у випадках, установлених законом;

17) прийняття рішення про емісію товариством інших цінних паперів, крім акцій;

18) прийняття рішення про викуп розміщених товариством інших, крім акцій, цінних паперів;

19) затвердження ринкової вартості майна у випадках, передбачених законом;

20) обрання та припинення повноважень голови, заступників голови і членів правління;

21) затвердження умов цивільно-правових договорів, які укладатимуться із членами правління, встановлення розміру їх винагороди;

22) прийняття рішення про відсторонення голови або члена правління від здійснення повноважень та обрання особи, яка тимчасово здійснюватиме повноваження голови правління;

23) здійснення контролю за своєчасністю надання (опублікування) товариством достовірної інформації про його діяльність відповідно до законодавства, опублікування товариством інформації про принципи (кодекс) корпоративного управління товариства;

24) розгляд звіту правління та затвердження заходів за результатами його розгляду;

25) обрання аудитора (аудиторської фірми) товариства для проведення аудиторської перевірки за результатами поточного та/або минулого (минулих) року (років); визначення умов договору, що укладатиметься з аудитором (аудиторською фірмою) товариства, встановлення розміру оплати його (її) послуг;

26) затвердження рекомендацій загальним зборам акціонерів за результатами розгляду висновку зовнішнього незалежного аудитора (аудиторської фірми) товариства для прийняття рішення щодо нього;

27) вирішення питань про участь товариства в об'єднаннях підприємств;

28) вирішення питань про створення та/або участь в юридичних особах, їх реорганізацію та ліквідацію;

29) вирішення питань про створення, реорганізацію та/або ліквідацію структурних та/або відокремлених підрозділів товариства;

30) вирішення питань, що належать до компетенції наглядової ради згідно з розділом XVI Закону України «Про акціонерні товариства», у разі злиття, приєднання, поділу, виділу або перетворення товариства;

31) прийняття рішення про вчинення значного правочину або про попереднє надання згоди на вчинення такого правочину, якщо ринкова вартість майна або послуг, що є його предметом, становить від 10 до 25 відсотків вартості активів за даними останньої річної фінансової звітності товариства;

32) прийняття рішення про надання згоди на вчинення правочину із заінтересованістю, якщо ринкова вартість майна або послуг чи сума коштів, що є предметом правочину із заінтересованістю, перевищує 1 відсоток вартості активів за даними останньої річної фінансової звітності товариства;

33) визначення ймовірності визнання товариства неплатоспроможним внаслідок прийняття ним на себе зобов'язань або їх виконання, у тому числі внаслідок виплати дивідендів або викупу акцій;

34) прийняття рішення про обрання оцінювача майна товариства та затвердження умов договору, що укладатиметься з ним, встановлення розміру оплати його послуг;

35) прийняття рішення про обрання (заміну) депозитарної установи, яка надає товариству послуги, затвердження умов договору, що укладатиметься з нею, встановлення розміру оплати її послуг;

36) затвердження положення про корпоративного секретаря;

37) вирішення інших питань, що належать до виключної компетенції наглядової ради згідно із законом та цим Статутом.

92. Наглядова рада має право приймати рішення (крім тих, що належать до виключної компетенції загальних зборів акціонерів), які можуть бути необхідними для ефективного виконання покладених на неї завдань та оперативного вирішення питань забезпечення діяльності товариства.

Питання, що належать до компетенції наглядової ради, не можуть вирішуватися іншими органами товариства, крім загальних зборів акціонерів, за винятком випадків, встановлених законом.

У разі відсутності наглядової ради її повноваження здійснюються загальними зборами акціонерів.

93. Член наглядової ради має право: отримувати будь-яку інформацію та документацію про товариство, якщо така інформація (документація) йому необхідна для виконання функцій члена наглядової ради; вносити на розгляд наглядової ради викладену в письмовій формі позицію щодо незгоди з рішеннями, прийнятими головою правління та правлінням. У разі підтримання наглядовою радою зазначеної позиції члена наглядової ради відповідні рішення, прийняті головою правління та правлінням, підлягають перегляду.

Посадові особи органів товариства зобов'язані у п'ятиденний строк з моменту отримання товариством письмової вимоги члена наглядової ради забезпечити його доступ до відповідної інформації (документації).

94. Голова наглядової ради організовує її роботу, скликає засідання наглядової ради та головує на них, здійснює інші повноваження, передбачені цим Статутом та Положенням про наглядову раду.

95. У разі неможливості виконання головою наглядової ради своїх повноважень їх здійснює один із членів наглядової ради, уповноважений головою наглядової ради.

96. Засідання наглядової ради скликаються за ініціативою голови наглядової ради або на вимогу члена наглядової ради.

Засідання наглядової ради також скликаються на вимогу акціонерів, правління чи його члена.

Засідання наглядової ради проводяться не рідше ніж один раз на квартал.

97. Засідання наглядової ради є правоможним за наявності не менш як двох третин її членів.

У разі дострокового припинення повноважень одного чи кількох членів наглядової ради і до обрання всього складу наглядової ради засідання наглядової ради є правоможними для вирішення питань відповідно до її компетенції за умови, що кількість членів наглядової ради, повноваження яких є чинними, становить більше половини її складу.

98. Рішення наглядової ради приймається простою більшістю голосів загальної кількості присутніх на засіданні членів наглядової ради.

99. Наглядова рада не може втручатися в оперативну діяльність товариства.

100. Наглядова рада за пропозицією голови наглядової ради в установленому порядку обирає корпоративного секретаря. Корпоративний секретар є особою, яка відповідає за взаємодію між товариством та акціонерами та/або інвесторами.

101. Наглядова рада може утворювати постійні чи тимчасові комітети з числа її членів для вивчення і підготовки питань, що належать до її компетенції. Порядок їх утворення і діяльності, а також формування складу встановлюється в Положенні про наглядову раду та відповідний комітет.

У складі наглядової ради обов'язково утворюються комітет з питань аудиту, комітет з питань визначення винагороди посадовим особам товариства і комітет з питань призначень.

Правління

102. Правління є постійно діючим колегіальним виконавчим органом товариства, що здійснює керівництво поточною діяльністю та несе відповідальність за ефективність його роботи згідно із законодавством та цим Статутом. Кількісний склад правління встановлюється наглядовою радою, але не може бути меншим п'яти членів. Правління обирається строком на три роки. До складу правління входять голова правління, його заступники та інші члени правління.

103. Правління діє на підставі цього Статуту та Положення про нього.

104. До компетенції правління належить вирішення всіх питань, пов'язаних з керівництвом поточною діяльністю товариства, крім питань, що належать до виключної компетенції загальних зборів акціонерів та наглядової ради.

105. Голова та члени правління підзвітні загальним зборам акціонерів та наглядовій раді і організовують виконання їх рішень. Голова та члени правління діють від імені товариства у межах, установлених цим Статутом і законодавством.

106. Голова та члени правління обираються наглядовою радою на підставі подання комітету наглядової ради з питань призначень.

107. Членом правління може бути будь-яка фізична особа, яка має повну цивільну дієздатність і не є членом наглядової ради.

108. Права та обов'язки членів правління визначаються законодавством, цим Статутом та Положенням про правління товариства, а також умовами контракту, що укладається з кожним членом правління. Від імені товариства контракт з ними підписує голова наглядової ради або інша особа, уповноважена на те наглядовою радою.

109. Правління на вимогу органів та посадових осіб товариства зобов'язане надавати можливість ознайомитися з інформацією про діяльність товариства в межах, установлених законом, цим Статутом та внутрішніми положеннями товариства.

110. Порядок скликання та проведення засідань правління визначається Положенням про правління.

111. Кожний член правління має право вимагати проведення засідання правління та вносити питання до порядку денного засідання.

112. Повноваження голови, заступників голови та членів правління припиняються за рішенням наглядової ради. Підстави припинення повноважень голови та членів правління встановлюються законом, відповідним контрактом, що укладається між товариством та кожним з членів правління, а також цим Статутом.

113. До виключної компетенції правління належить:

- 1) вирішення питань поточної діяльності товариства, які винесені на розгляд правління наглядовою радою, головою правління, заступником голови правління;
- 2) організація господарської діяльності товариства, фінансування, ведення обліку та звітності, виконання роботи з цінними паперами, придбання акцій інших акціонерних товариств тощо;
- 3) здійснення загального управлінського контролю, планування та координація господарської діяльності філій та представництв товариства, а також дочірніх підприємств та координація загальних планів роботи товариства з ними з метою забезпечення виконання затверджених виробничих та фінансових планів;
- 4) підготовка та подання на затвердження загальних зборів акціонерів проекту стратегічного плану розвитку товариства, розроблення річного фінансового та інвестиційних планів товариства, затвердження оперативних планів роботи та здійснення контролю за їх виконанням, затвердження річних бізнес-планів;
- 5) попередній розгляд питань, що належать до компетенції загальних зборів акціонерів, наглядової ради, підготовка матеріалів для розгляду таких питань зазначеними органами;
- 6) організація виконання рішень загальних зборів акціонерів та наглядової ради;
- 7) підготовка річної фінансової звітності товариства;
- 8) забезпечення дотримання товариством, його дочірніми підприємствами, філіями, представництвами та іншими відокремленими підрозділами вимог законодавства та цього Статуту;
- 9) розгляд матеріалів, складених за результатами ревізій та перевірок фінансово-господарської діяльності товариства, звітів керівників його дочірніх підприємств, філій, представництв та інших відокремлених підрозділів відповідних рішень;
- 10) проведення аналізу і подання на розгляд загальних зборів акціонерів та наглядової ради річного звіту і балансу товариства, інформації про діяльність його дочірніх підприємств, філій, представництв та інших відокремлених підрозділів;
- 11) вирішення інших питань, за винятком тих, що належать до виключної компетенції загальних зборів акціонерів та наглядової ради.

114. Засідання правління проводяться не рідше ніж один раз на місяць і вважаються правоможними, якщо на них присутні не менше трьох його членів. Рішення правління приймається більшістю голосів. У разі рівного розподілу голосів голос голови правління є вирішальним.

115. Голова правління очолює правління, здійснює загальне керівництво та контроль за поточною господарською діяльністю товариства.

Голова правління організовує роботу правління, скликає засідання, забезпечує ведення протоколів засідань.

116. Голова правління має право:

- 1) без довіреності представляти товариство у відносинах з юридичними та фізичними особами, установами, організаціями, у тому числі міжнародними, органами державної влади та органами місцевого самоврядування, у судових органах в Україні та за її межами, проводити переговори від імені товариства;
- 2) вчиняти правочини, якщо ринкова вартість майна, робіт або послуг, що є предметом такого правочину, становить до 10 відсотків вартості активів за даними останньої річної фінансової звітності товариства;
- 3) організовувати розроблення основних напрямів та планів діяльності товариства, фінансового плану товариства, підготовку звітів про їх виконання, пропозицій щодо порядку розподілу прибутку або покриття збитків;
- 4) видавати у межах компетенції накази та інші розпорядчі документи з питань діяльності та в інтересах товариства;
- 5) відкривати та закривати рахунки в банках;
- 6) розпоряджатися відповідно до законодавства та цього Статуту майном і коштами товариства;
- 7) затверджувати організаційну структуру та штатний розпис товариства за погодженням з наглядовою радою товариства;
- 8) затверджувати посадові інструкції працівників товариства;
- 9) призначати на посаду та звільняти з посади директорів дочірніх підприємств товариства, керівників філій, представництв та інших відокремлених підрозділів товариства, визначати умови оплати їх праці та матеріального забезпечення;
- 10) притягувати до передбаченої законом відповідальності директорів дочірніх підприємств, філій, представництв та інших відокремлених підрозділів товариства;
- 11) укладати колективний договір;
- 12) вирішувати питання добору, підготовки та підвищення кваліфікації кадрів, призначати на посаду та звільняти з посади працівників товариства;
- 13) приймати відповідно до законодавства рішення щодо притягнення до матеріальної відповідальності працівників товариства;
- 14) встановлювати розпорядок робочого дня, обирати форму і систему оплати праці, встановлювати працівникам конкретні розміри тарифних ставок, відрядних розцінок, посадових окладів на умовах, передбачених законодавством та колективним договором;
- 15) здійснювати матеріальне заохочення (преміювання) працівників товариства;
- 16) розподіляти обов'язки між членами правління та делегувати їм частину своїх повноважень, якщо інше не встановлено законодавством та цим Статутом;
- 17) виконувати інші функції відповідно до законодавства та цього Статуту.

117. У разі неможливості виконання головою правління своїх повноважень, що пов'язано з його тимчасовою відсутністю, повноваження голови правління здійснює один із членів правління за рішенням голови правління.

118. Повноваження голови правління, його заступників та членів правління припиняються за рішенням наглядової ради. Підстави припинення повноважень голови правління, його заступників та членів правління встановлюються законом, цим Статутом, а також контрактом, укладеним з ним.

Дострокове повноваження голови правління, його заступників та членів правління можуть бути припинені за рішенням наглядової ради також у разі: невиконання фінансового плану товариства; одноразового грубого порушення законодавства чи обов'язків, передбачених контрактом, що зумовило для товариства негативні наслідки (збитки, штрафи); невиконання без поважних причин обов'язків, покладених на голову правління, його заступників та/або членів правління, передбачених контрактом, цим Статутом та Положенням про правління;

визнання незадовільної роботи голови правління, його заступників чи членів правління; невиконання кварталних або річних ключових показників ефективності роботи голови правління, його заступників та членів правління.

119. У разі зміни голови правління обов'язковим є проведення позапланової перевірки фінансово-господарської діяльності товариства в порядку, передбаченому законом.

Інші органи та служби товариства

120. У товаристві створюється система внутрішнього контролю, яка складається з таких ключових функцій:

- 1) управління ризиками;
- 2) контроль за дотриманням норм (комплаєнс);
- 3) внутрішній аудит.

До осіб, відповідальних за виконання ключових функцій, належать: керівник підрозділу з управління ризиками (головний ризик-менеджер) — з питань управління ризиками;

керівник підрозділу з контролю за дотриманням норм (комплаєнс) (головний комплаєнс-менеджер) — з питань контролю за дотриманням норм (комплаєнс); керівник підрозділу з внутрішнього аудиту (головний внутрішній аудитор) — з питань внутрішнього аудиту.

Вимоги до системи внутрішнього контролю товариства, у тому числі вимоги до осіб, відповідальних за виконання ключових функцій, встановлюються Національним банком.

121. Товариство з метою здійснення актуарних розрахунків, складення актуарного звіту, забезпечення адекватності та прийнятності методологій та моделей у розрахунок страхових резервів, перевірки адекватності та прийнятності механізму та умов перестрахування зобов'язане мати у штаті або залучити на договірних умовах особу, яка відповідає встановленим Національним банком кваліфікаційним вимогам до осіб, які можуть займатися актуарними розрахунками.

Корпоративний секретар

122. У товаристві призначається на посаду корпоративний секретар, який обирається наглядовою радою. Корпоративний секретар діє відповідно до цього Статуту та положення про корпоративного секретаря, яке затверджується наглядовою радою.

Порядок призначення корпоративного секретаря визначається у положенні про корпоративного секретаря.

123. Корпоративний секретар:

124. Товариство з метою здійснення актуарних розрахунків, складення актуарного звіту, забезпечення адекватності та прийнятності методологій та моделей у розрахунок страхових резервів, перевірки адекватності та прийнятності механізму та умов перестрахування зобов'язане мати у штаті або залучити на договірних умовах особу, яка відповідає встановленим Національним банком кваліфікаційним вимогам до осіб, які можуть займатися актуарними розрахунками.

Корпоративний секретар

122. У товаристві призначається на посаду корпоративний секретар, який обирається наглядовою радою. Корпоративний секретар діє відповідно до цього Статуту та положення про корпоративного секретаря, яке затверджується наглядовою радою.

Порядок призначення корпоративного секретаря визначається у положенні про корпоративного секретаря.

123. Корпоративний секретар:

124. Товариство з метою здійснення актуарних розрахунків, складення актуарного звіту, забезпечення адекватності та прийнятності методологій та моделей у розрахунок страхових резервів, перевірки адекватності та прийнятності механізму та умов перестрахування зобов'язане мати у штаті або залучити на договірних умовах особу, яка відповідає встановленим Національним банком кваліфікаційним вимогам до осіб, які можуть займатися актуарними розрахунками.

Корпоративний секретар

122. У товаристві призначається на посаду корпоративний секретар, який обирається наглядовою радою. Корпоративний секретар діє відповідно до цього Статуту та положення про корпоративного секретаря, яке затверджується наглядовою радою.

Порядок призначення корпоративного секретаря визначається у положенні про корпоративного секретаря.

123. Корпоративний секретар:

124. Товариство з метою здійснення актуарних розрахунків, складення актуарного звіту, забезпечення адекватності та прийнятності методологій та моделей у розрахунок страхових резервів, перевірки адекватності та прийнятності механізму та умов перестрахування зобов'язане мати у штаті або залучити на договірних умовах особу, яка відповідає встановленим Національним банком кваліфікаційним вимогам до осіб, які можуть займатися актуарними розрахунками.

Корпоративний секретар

122. У товаристві призначається на посаду корпоративний секретар, який обирається наглядовою радою. Корпоративний секретар діє відповідно до цього Статуту та положення про корпоративного секретаря, яке затверджується наглядовою радою.

Порядок призначення корпоративного секретаря визначається у положенні про корпоративного секретаря.

123. Корпоративний секретар:

124. Товариство з метою здійснення актуарних розрахунків, складення актуарного звіту, забезпечення адекватності та прийнятності методологій та моделей у розрахунок страхових резервів, перевірки адекватності та прийнятності механізму та умов перестрахування зобов'язане мати у штаті або залучити на договірних умовах особу, яка відповідає встановленим Національним банком кваліфікаційним вимогам до осіб, які можуть займатися актуарними розрахунками.

Корпоративний секретар

122. У товаристві призначається на посаду корпоративний секретар, який обирається наглядовою радою. Корпоративний секретар діє відповідно до цього Статуту та положення про корпоративного секретаря, яке затверджується наглядовою радою.

Порядок призначення корпоративного секретаря визначається у положенні про корпоративного секретаря.

123. Корпоративний секретар:

124. Товариство з метою здійснення актуарних розрахунків, складення актуарного звіту, забезпечення адекватності та прийнятності методологій та моделей у розрахунок страхових резервів, перевірки адекватності та прийнятності механізму та умов перестрахування зобов'язане мати у штаті або залучити на договірних умовах особу, яка відповідає встановленим Національним банком кваліфікаційним вимогам до осіб, які можуть займатися актуарними розрахунками.

Корпоративний секретар

122. У товаристві призначається на посаду корпоративний секретар, який обирається наглядовою радою. Корпоративний секретар діє відповідно до цього Статуту та положення про корпоративного секретаря, яке затверджується наглядовою радою.

Порядок призначення корпоративного секретаря визначається у положенні про корпоративного секретаря.

123. Корпоративний секретар:

124. Товариство з метою здійснення актуарних розрахунків, складення актуарного звіту, забезпечення адекватності та прийнятності методологій та моделей у розрахунок страхових резервів, перевірки адекватності та прийнятності механізму та умов перестрахування зобов'язане мати у штаті або залучити на договірних умовах особу, яка відповідає встановленим Національним банком кваліфікаційним вимогам до осіб, які можуть займатися актуарними розрахунками.

Корпоративний секретар

122. У товаристві призначається на посаду корпоративний секретар, який обирається наглядовою радою. Корпоративний секретар діє відповідно до цього Статуту та положення про корпор

ДОКУМЕНТИ

1) відповідає за взаємодію органів товариства між собою, з акціонерами та інвесторами, а також з юридичними особами, акціонером (засновником, учасником) яких є товариство;

2) забезпечує дотримання органами та посадовими особами товариства процедурних вимог до корпоративного управління, встановлених законодавством та внутрішніми документами товариства;

3) проводить моніторинг відповідності цього Статуту та внутрішніх положень товариства вимогам законодавства та їх взаємної узгодженості, здійснює підготовку пропозицій щодо внесення змін до цього Статуту та внутрішніх положень товариства;

4) забезпечує підготовку та проведення загальних зборів акціонерів, засідань наглядової ради та її комітетів;

5) виконує завдання, пов'язані з організацією засідань наглядової ради та комітетів наглядової ради (розсилає повідомлення про засідання та їх порядок денний; координує підготовку та розсилання документів, пов'язаних з роботою наглядової ради та її комітетів);

6) забезпечує своєчасне надання достовірної інформації про товариство органам товариства та акціонерів, консультує посадових осіб органів товариства з питань корпоративного управління;

7) організовує розкриття інформації про товариство як емітента, що підлягає обов'язковому розкриттю відповідно до вимог законодавства;

8) веде та зберігає протоколи загальних зборів акціонерів, засідань наглядової ради та її комітетів;

9) забезпечує зв'язок з акціонерами, у тому числі роз'яснення акціонерам їх прав, розгляд звернень акціонерів щодо порушення їх прав;

10) здійснює нагляд за виконанням рішень наглядової ради;

11) готує щорічний план роботи наглядової ради;

12) взаємодіє з іншими органами товариства;

13) забезпечує організацію прийняття рішень органами товариства щодо юридичних осіб, акціонером (засновником, учасником) яких є товариство;

14) забезпечує ефективну участь уповноважених представників товариства у засіданнях органів управління юридичних осіб, акціонером (засновником, учасником) яких є товариство;

15) виконує інші завдання, визначені положеннями про корпоративного секретаря.

Облік та звітність товариства

124. Товариство у межах своїх повноважень провадить фінансово-господарську діяльність відповідно до планів, що затверджуються органами товариства.

125. Річна фінансова звітність товариства підлягає обов'язковій перевірці незалежним аудитором.

126. Посадові особи товариства зобов'язані забезпечити доступ незалежного аудитора до всіх документів, необхідних для перевірки результатів фінансово-господарської діяльності товариства.

127. Висновок аудитора, крім даних, передбачених законодавством про аудиторську діяльність, повинен містити інформацію про: підтвердження достовірності та повноти даних фінансової звітності за відповідний період;

факти порушення законодавства під час провадження фінансово-господарської діяльності, а також установленого порядку ведення бухгалтерського обліку та подання звітності, оцінку повноти та достовірності відображення фінансово-господарського стану товариства в його бухгалтерській звітності.

128. Товариство та уповноважений орган управління на своїх офіційних веб-сайтах оприлюднюють щокварталу інформацію про діяльність товариства, обов'язковість оприлюднення якої визначено законодавством.

129. Товариство готує та оприлюднює щороку на своєму офіційному веб-сайті звіт про результати діяльності.

Трудовий колектив товариства

130. Трудовий колектив товариства становлять усі працівники, які своєю працею беруть участь в його діяльності на основі трудового договору (контракту, угоди), а також інших форм, що регулюють трудові відносини працівника з товариством.

131. Повноваження трудового колективу товариства реалізуються загальними зборами (конференцією) трудового колективу через виборні органи. Для представництва інтересів трудового колективу на загальних зборах (конференції) трудовий колектив може обирати органи колективного самоврядування, до складу яких не можуть обиратися члени правління, або делегувати такі повноваження профспілкового органу, що діє в товаристві.

132. Відносини між адміністрацією товариства та трудовим колективом регулюються колективним договором.

133. Товариство самостійно встановлює форми та системи оплати праці, розмір заробітної плати, а також інших видів винагороди працівників відповідно до законодавства та цього Статуту.

134. Соціальні та трудові права працівників гарантуються законодавством.

135. Внутрішніми положеннями товариство може встановлювати додаткові (крім передбачених законодавством) трудові та соціально-побутові пільги для всіх працівників або їх окремих категорій.

Виділ та припинення товариства

136. Товариство може бути припинено шляхом реорганізації або ліквідації відповідно до законодавства.

137. Рішення про реорганізацію, ліквідацію, виділ товариства приймається загальними зборами акціонерів, а в випадках, передбачених законом, — за рішенням суду або відповідних органів державної влади.

138. Порядок припинення товариства визначається законодавством.

139. З моменту обрання ліквідаційної комісії до неї переходять повноваження наглядової ради та правління товариства. Ліквідаційний баланс, складений ліквідаційною комісією, підлягає затвердженню загальними зборами акціонерів.

140. У разі ліквідації товариства всі кошти, що залишилися після задоволення вимог кредиторів, розподіляються між акціонерами — власниками простих акцій товариства пропорційно кількості належних їм акцій. Кошти, що належать державі, спрямовуються до державного бюджету.

141. Товариство вважається таким, що припинилося, з дати внесення до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань запису про проведення державної реєстрації припинення товариства.

Внесення змін до Статуту товариства

142. Зміни до Статуту товариства затверджуються Кабінетом Міністрів України за погодженням з Національним банком.

143. У разі прийняття рішення про внесення змін до Статуту товариства проводиться їх державна реєстрація відповідно до законодавства.

ЗАТВЕРДЖЕНО постановою Кабінету Міністрів України від 10 вересня 2022 р. № 1009

ЗМІНИ, що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України від 7 лютого 2018 р. № 65

1. У постанові:

1) у вступній частині постанови слова «Закону України «Про забезпечення масштабною експансії експорту товарів (робіт, послуг) українського походження шляхом страхування, гарантування та здешевлення кредитування експорту» замінити словами «Закону України «Про фінансові механізми стимулювання експортної діяльності»;

2) абзаці п'ятий і шостий пункту 3 виключити.

2. У Положенні про наглядову раду приватного акціонерного товариства «Експортно-кредитне агентство», затвердженному зазначеною постановою:

1) пункт 5 викласти в такій редакції:

«5. Кількісний склад наглядової ради не може бути меншим п'яти членів. Кількісний склад наглядової ради встановлюється загальними зборами акціонерів. Кількість незалежних членів наглядової ради повинна становити більшість у загальному складі наглядової ради.

До складу наглядової ради входять голова, заступник голови та члени наглядової ради.»;

2) пункт 8 доповнити абзацом такого змісту:

«Вимоги щодо незалежності незалежних членів наглядової ради товариства встановлюються Законом України «Про управління об'єктами державної власності». Національний банк має право визначати додаткові вимоги до незалежних членів наглядової ради товариства.»;

3) пункт 10 викласти в такій редакції:

«10. Незалежні члени наглядової ради повинні відповідати вимогам незалежності, встановленим Законом України «Про управління об'єктами державної власності». Національний банк має право визначати додаткові вимоги до незалежних членів наглядової ради товариства.»;

4) пункт 12 викласти в такій редакції:

«12. Незалежні члени визначаються шляхом конкурсного відбору в установленому законодавством порядку.».

Представники держави обираються до складу наглядової ради в установленому законодавством порядку.».



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА від 10 вересня 2022 р. № 1013 Київ

Про внесення змін до Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, пов'язаної із захистом прав дитини

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

Внести до Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, пов'язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 р. № 866 «Питання діяльності органів опіки та піклування, пов'язаної із захистом прав дитини» (Офіційний вісник України, 2008 р., № 76, ст. 2561; 2012 р., № 71, ст. 2870; 2013 р., № 27, ст. 924; 2014 р., № 93, ст. 2684; 2016 р., № 56, ст. 1942, № 93, ст. 3041; 2019 р., № 44, ст. 1533), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України від 10 вересня 2022 р. № 1013

ЗМІНИ,

що вносяться до Порядку провадження

органами опіки та піклування діяльності, пов'язаної із захистом прав дитини

1. Пункт 24 викласти в такій редакції:

«24. Статус дитини, позбавленої батьківського піклування, надається дітям:

1) батьки яких позбавлені батьківських прав, що підтверджується рішенням суду;

2) які відібрані у батьків без позбавлення батьківських прав, що підтверджується рішенням суду;

3) батьки яких визнані безвісно відсутними, що підтверджується рішенням суду;

4) батьки яких оголошені судом померлими, що підтверджується свідоцтвом про смерть, виданим органами реєстрації актів цивільного стану;

5) батьки яких визнані недієздатними, що підтверджується рішенням суду;

6) батьки яких відбувають покарання в місцях позбавлення волі, що підтверджується вироком суду;

7) батьки яких під час здійснення кримінального провадження тримаються під вартою, що підтверджується ухвалою слідчого судді (суду);

8) батьки яких перебувають у розшуку органами Національної поліції, пов'язаному з відсутністю відомостей про їх місцезнаходження, що підтверджується ухвалою суду або довідкою органів Національної поліції про розшук батьків та відсутність відомостей про їх місцезнаходження;

9) у зв'язку з тривалою хворобою батьків, яка перешкоджає їм виконувати свої батьківські обов'язки, що підтверджується висновком лікарсько-консультативної комісії закладу охорони здоров'я про наявність у батька, матері хвороби, що перешкоджає виконанню ними батьківських обов'язків, виданим у порядку, встановленому МОЗ;

10) підкинутим, батьки яких невідомі, покинутим в пологовому будинку, іншому закладі охорони здоров'я або яких відмовилися забрати з цих закладів батьки, інші родичі, про що складено акт за формою, затвердженою МОЗ і МВС;

11) батьки яких не виконують свої обов'язки з виховання та утримання дитини з причин перебування батьків на територіях, які розташовані в районі проведення воєнних (бойових) дій або які перебувають в тимчасовій окупації, оточенні (блокуванні)/тимчасово окупованій території, що підтверджується актом, складеним службою у справах дітей за формою згідно з додатком 11;

12) батьки яких перебувають у розшуку як зниклі безвісти за особливих обставин або визнані такими, що зникли безвісти за особливих обставин, що підтверджується витягом з Єдиного реєстру осіб, зниклих безвісти за особливих обставин (до початку його функціонування витяг з Єдиного реєстру досудових розслідувань);

13) батьки яких є військовополоненими (перебувають у полоні держави-агресора), що підтверджується довідкою державного підприємства, на яке покладено функції Національного інформаційного бюро відповідно до Закону України «Про оборону України», за формою, встановленою Мініреінтеграції;

14) батьки яких позбавлені особистої свободи (затримані, взяті у заручники) органами влади держави-агресора (окупаційних адміністрацій та збройних формувань), що підтверджується довідкою державного підприємства, на яке покладено функції Національного інформаційного бюро відповідно до Закону України «Про оборону України», за формою, встановленою Мініреінтеграції;

15) розлученим із сім'єю, визнаним біженцями або особами, які потребують додаткового захисту, відповідно до Закону України «Про біженців та осіб, які потребують додаткового або тимчасового захисту» (за наявності письмової інформації територіального органу ДМС про розшук батьків або інших законних представників і відсутності відомостей про їх місцезнаходження).».

2. Пункт 27 доповнити підпунктами 15—18 такого змісту:

«15) знайдення батьків, які перебували у розшуку як зниклі безвісти за особливих обставин або були визнані такими, що зникли безвісти за особливих обставин;

16) повернення матері, батька з полону на підставі заяви матері, батька, поданої районній, районній у м. Києві та Севастополі держадміністрації, виконавчому органу міської, районної, районної у місті (у разі утворення) ради, сільської, селищної ради, за місцем перебування дитини, про повернення їм дитини та висновку цього органу про можливість передачі дитини для подальшого виховання матері, батькові;

17) повернення матері, батька, які були позбавлені особистої свободи (затримані, взяті у заручники) органами влади держави-агресора (окупаційних адміністрацій та збройних формувань), на підставі заяви матері, батька, поданої районній, районній у м. Києві та Севастополі держадміністрації, виконавчому органу міської, районної у місті (у разі утворення) ради, сільської, селищної ради, за місцем перебування дитини, про повернення їм дитини та висновку цього органу про можливість передачі дитини для подальшого виховання матері, батькові.».

3. Назву розділу «Особливості провадження органами опіки та піклування діяльності, пов'язаної із захистом прав дитини, переміщеної з тимчасово окупованих територій у Донецькій та Луганській областях, Автономній Республіці Крим і м. Севастополі або району проведення антитерористичної операції і заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях» викласти в такій редакції:

«Особливості провадження органами опіки та піклування діяльності, пов'язаної із захистом прав дитини, батьки якої перебувають на територіях, які розташовані в районі проведення воєнних (бойових) дій або які перебувають в тимчасовій окупації, оточенні (блокуванні)/тимчасово окупованій території, оточенні (блокуванні)/тимчасово окупованій території».

4. Пункт 75 викласти в такій редакції:

«75. У разі виявлення дитини, батьки якої перебувають на територіях, які розташовані в районі проведення воєнних (бойових) дій або які перебувають в тимчасовій окупації, оточенні (блокуванні)/тимчасово окупованій території, служба у справах дітей або виконавчий орган сільської, селищної ради за місцем виявлення дитини здійснюють заходи, передбачені пунктами 4—6 цього Порядку.».

5. У пункті 76:

1) абзац перший викласти в такій редакції:

«76. Служба у справах дітей за місцем виявлення дитини, батьки якої перебувають на територіях, які розташовані в районі проведення воєнних (бойових) дій або які перебувають в тимчасовій окупації, оточенні (блокуванні)/тимчасово окупованій території, протягом семи робочих днів після її виявлення вживає заходів до встановлення особи дитини, місця її проживання, відомостей про батьків або осіб, які їх замінюють, інших родичів, місця їх проживання (перебування).»;

2) в абзаці четвертому слово «об'єднаної» виключити;

3) абзац п'ятий викласти в такій редакції:

«Підстава для надання дитині статусу дитини, позбавленої батьківського піклування, визначена у підпункті 11 пункту 24 цього Порядку, розповсюджується на дітей, батьки якої перебувають на територіях, які розташовані в районі проведення воєнних (бойових) дій або які перебувають в тимчасовій окупації, оточенні (блокуванні)/тимчасово окупованій території. Акт, що підтверджує зазначену підставу, підписується представниками служби у справах дітей, територіального органу ДСНС та органом Національної поліції за місцем виявлення дитини.»;

4) абзац шостий виключити.

6. Пункт 77 викласти в такій редакції:

«77. Служба у справах дітей за місцем проживання (перебування) дитини-сироти або дитини, позбавленої батьківського піклування, батьки якої перебувають на територіях, які розташовані в районі проведення воєнних (бойових) дій або які перебувають в тимчасовій окупації, оточенні (блокуванні)/тимчасово окупованій території, служба у справах дітей здійснює заходи, передбачені пунктами 15—18 такого змісту:

1) вносити відомості про таку дитину до книги обліку дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, які перебували з інших територій, з окремою позначкою.».

7. Доповнити Порядок пунктом 79⁴ такого змісту:

«79⁴. У разі коли законні представники дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, не виконують своїх обов'язків з виховання та утримання дитини з причини перебування законних представників на територіях, які розташовані в районі проведення воєнних (бойових) дій або які перебувають в тимчасовій окупації, оточенні (блокуванні)/тимчасово окупованій території; перебувають у розшуку як зниклі безвісти або визнані такими, що зникли безвісти за особливих обставин; є військовополоненими (перебувають у полоні держави-агресора); позбавлені особистої свободи (затримані, взяті у заручники) органами влади держави-агресора (окупаційних адміністрацій та збройних формувань), такі діти за рішенням органу опіки і піклування за місцем перебування (евакуації) або виявлення такої дитини можуть бути влаштовані в іншу прийомну сім'ю, дитячий будинок сімейного типу, під опіку, піклування до відновлення можливості такими законними представниками виконувати свої обов'язки.

У такому випадку батькам-вихователям і прийомним батькам призначається виплата державної соціальної допомоги на дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, та грошового забезпечення за надання соціальних послуг у дитячих будинках сімейного типу та прийомних сім'ях, здійснення видатків на сплату за них єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування, допомога на дітей під опікою, піклуванням з одночасним припиненням такої виплати у попередній формі влаштування.».

8. Додаток 11 до Порядку викласти в такій редакції:

«Додаток 11 до Порядку (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 10 вересня 2022 р. № 1013)

АКТ про виявлення дитини, яка залишилася без батьківського піклування, переміщеної з територій, які розташовані в районі проведення воєнних (бойових) дій, або батьки якої перебувають на територіях, які розташовані в районі проведення воєнних (бойових) дій або які перебувають в тимчасовій окупації, оточенні (блокуванні)/тимчасово окупованій території

_____ 20____ р. _____ (місто, район)

Я, _____ (прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) представника служби у справах дітей, посада) у присутності особи, яка виявила дитину або повідомила про неї _____ (прізвище, ім'я, по батькові (за наявності))

_____ (адреса місця проживання (перебування), місце роботи, інші відомості)

_____ разом із: співробітником територіального органу ДСНС _____ (прізвище, ім'я, по батькові (за наявності))

_____ представника територіального органу ДСНС, посада) працівником органу Національної поліції _____ (прізвище, ім'я, по батькові (за наявності)),

_____ спеціальне звання (за наявності) працівника Національної поліції, посада) склали акт про те, що _____ 20____ р. виявлена дитина, яка залишилася без батьківського піклування:

_____ (прізвище, ім'я, по батькові (за наявності), вік та стать дитини

на підставі свідоцтва про народження дитини, документа, який посвідчує особу дитини,

_____ із слів дитини, інших осіб із зазначенням прізвища, ім'я, по батькові (за наявності),

_____ року народження, місця проживання (перебування) (необхідне підкреслити)

_____ перелік документів, які є у дитини (у разі наявності) _____

_____ місце, час та обставини, за яких дитину виявлено _____

_____ місце проживання (перебування) дитини на території, яка розташована в районі проведення воєнних (бойових) дій/тимчасово окупованій території в умовах воєнного стану в Україні _____

_____ обставини, що спричинили переміщення з території, яка розташована в районі проведення воєнних (бойових) дій/тимчасово окупованій території в умовах воєнного стану в Україні _____

_____ відомості про батьків дитини та причини невиконання ними обов'язків з виховання та утримання дитини:

мати _____ (прізвище, ім'я, по батькові (за наявності), рік народження, місце проживання (перебування), причини невиконання нею обов'язків з виховання та утримання дитини)

батько _____ (прізвище, ім'я, по батькові (за наявності), рік народження, місце проживання (перебування), причини невиконання ним обов'язків з виховання та утримання дитини)

Додаткова інформація, яка стала відома від дитини або інших осіб _____

Адреса місця проживання (перебування) дитини, строк проживання _____ (прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) особи, з якою проживає дитина,

_____ адреса, контактний номер телефону, в разі, коли це заклад, — його найменування)

(прізвище та ініціали представника служби у справах дітей) _____ (посада) _____ (підпис)

(прізвище та ініціали представника територіального органу ДСНС) _____ (посада) _____ (підпис)

(прізвище та ініціали, спеціальне звання (за наявності) працівника Національної поліції) _____ (посада) _____ (підпис)

МП (печатка служби у справах дітей)).

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА від 10 вересня 2022 р. № 1015 Київ

Деякі питання територіальних органів Державної служби з питань геодезії, картографії та кадастру

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

1. Перейменувати територіальний орган Державної служби з питань геодезії, картографії та кадастру — Головне управління Держгеокадастру у Київській області на Головне управління Держгеокадастру у м. Києві та Київській області.

2. Реорганізувати територіальний орган Державної служби з питань геодезії, картографії та кадастру — Головне управління Держгеокадастру у м. Києві шляхом його приєднання до Головного управління Держгеокадастру у м. Києві та Київській області.

3. Установити, що:

здійснення заходів, пов'язаних з реорганізацією територіального органу згідно з пунктом 2 цієї постанови, покладається на Головне управління Держгеокадастру у м. Києві та Київській області;

правонаступником територіального органу, який реорганізується згідно з пунктом 2 цієї постанови, є Головне управління Держгеокадастру у м. Києві та Київській області.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 10 вересня 2022 р. № 1017
Київ

Про внесення змін до Положення про покладення спеціальних обов’язків на суб’єктів ринку природного газу для забезпечення загальносуспільних інтересів у процесі функціонування ринку природного газу

Кабінет Міністрів України **постановляє:**
Внести до Положення про покладення спеціальних обов’язків на суб’єктів ринку природного газу для забезпечення загальносуспільних інтересів у процесі функціонування ринку природного газу, затвердженого постановою Кабінету Міністрів Укра-

їни від 6 березня 2022 р. № 222 (Офіційний вісник України, 2022 р., № 25, ст. 1297, № 39, ст. 2080), зміни, що додаються.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 10 вересня 2022 р. № 1017

ЗМІНИ,
що вносяться до Положення про покладення спеціальних
обов’язків на суб’єктів ринку природного газу для
забезпечення загальносуспільних інтересів у процесі
функціонування ринку природного газу

1. В абзаці першому пункту 5 цифри і слова «1 травня по 30 вересня 2022 р.» за-
мінити цифрами і словами «1 травня 2022 р. по 30 квітня 2023 р.».
2. В абзаці першому пункту 7 цифри і слова «30 вересня 2022 р.» замінити циф-
рами і словами «30 квітня 2023 р.».
3. У пункті 8 цифри і слова «1 травня по 30 вересня 2022 р.» замінити цифрами і
словами «1 травня 2022 р. по 30 квітня 2023 р.».
4. У пункті 9 цифри і слова «1 травня по 30 вересня 2022 р.» замінити цифрами і
словами «1 травня 2022 р. по 30 квітня 2023 р.».
5. В абзаці першому пункту 1 додатка 1 до Положення цифри і слова «1 трав-
ня по 30 вересня 2022 р.» замінити цифрами і словами «1 травня 2022 р. по 30 квіт-
ня 2023 р.».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 7 вересня 2022 р. № 787-р
Київ

Про погодження кандидатури Крививницького Р. В. на посаду члена наглядової ради приватного акціонерного товариства «Українська фінансова житлова компанія»

Погодити кандидатуру Крививницького Романа Віталійовича на посаду члена на-
глядової ради приватного акціонерного товариства «Українська фінансова житлова
компанія» як представника держави.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення

ПОВІДОМЛЕННЯ
про здійснення спеціального досудового розслідування відносно підозрюваної Кривопустової Д. С. у кримінальному провадженні № 62022050020000072 від 14.03.2022

Ухвалою слідчого судді Новомосковського міськрайонного суду Дніпропетровської області Болкарьової О. В. від 07.09.2022 (справа № 183/5563/22) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 62022050020000072 від 14.03.2022 стосовно підозрюваної Кривопустової Дар’ї Сергіївни, 11.03.1993 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

На підставі ст.ст. 133, 135 КПК України Ви, Кривопустова Д. С., викликаєтесь на 17.09.2022, 19.09.2022, 20.09.2022 на 10 годину 00 хвилин до старшого слідчого Другого СВ (з дислокацією у м.Севєродонецьку) ТУ ДБР, розташованого в м. Краматорську Костюкова О. А. (м. Дніпро, проспект Гагаріна, б. 26, тел.096-063-73-27) для участі у допиті у статусі підозрюваного у кримінальному провадженні № 62022050020000072 від 14.03.2022 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, для допиту у якості підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття особи на виклик вказані у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
під час здійснення досудового розслідування

На підставі ст. ст. 133, 135, 278 КПК України викликається громадянка України Терещенко Яна Вікторівна, 29.12.1989 р. н., о 13 годині 00 хвилин 17, 19, 20 вересня 2022 до Сватівської окружної прокуратури Луганської області за адресою: Кіровоградська область, м. Кропивницький, вул. Соборна, 5-а, у кримінальному провадженні №22022130000000347 від 05.08.2022 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, для допиту у якості підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик вказані у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
під час здійснення досудового розслідування

На підставі ст. ст. 133, 135, 278 КПК України викликається громадянка України Сирота Антоніна Іванівна, 29.03.1987 р. н., о 14 годині 00 хвилин 17, 19, 20 вересня 2022 до Сватівської окружної прокуратури Луганської області за адресою: Кіровоградська область, м. Кропивницький, вул. Соборна, 5-а, у кримінальному провадженні №220221300000000346 від 05.08.2022 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, для допиту у якості підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик вказані у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянка України Прищєпа Аліна Геннадіївна, 12.09.1993 р.н., зареєстрована за адресою: Луганська область, Старобільський район, с. Великоцьк, вул. Українська, буд. 3, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необхідно з’явитися 16 вересня 2022 на 11:00 в каб. №252 до слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Чернівецькій області (вул. Шевченка, 1-А, м. Чернівці) тел. роб. (0372) 595-269 для вручення вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України та здійснення інших процесуальних дій, виконання вимог ст. 290 КПК України та вручення обвинувального акта у кримінальному провадженні № 42022132580000077 від 06.06.2022 в якості підозрюваної.

Повістка про виклик до суду обвинуваченого

Кваснюк Єгора Григоровича, 17.02.1975 р.н., адреса реєстрації та останнього місця проживання: м. Одеса, вул. Армійська, 15, кв. 81, відповідно до вимог 297-5, 323 КПК України викликають для участі в судовому засіданні з розгляду кримінального провадження в порядку спеціального судового провадження стосовно Кваснюк Є. Г., обвинуваченого у скоєнні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 109 КК України, яке відбудеться 20.09.2022 об 11 год. 00 хв., 22.09.2022 о 12 год. 00 хв., 23.09.2022 о 10 год. 00 хв. за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 33, Приморський районний суд м. Одеси, зал судових засідань №229. Поважні причини неприбуття особи на виклик суду — згідно зі статтею 138 КПК України. Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтями 139, 323 КПК України.

Суддя В. М. Коваленко

Повістка про виклик, відповідно до вимог 297-5, 323 КПК України

Обвинуваченому Фучіджі Ю.С., 14.07.1960 р.н., зареєстрованому за адресою: Одеська область, Арцизький район, с. Великий Кут, вул. Кутузова, 48-а, тимчасово проживаючого за адресою: Одеська область, м. Чорноморськ, пр-т Миру,15-б, кв.15, необхідно з’явитися в судові засідання, яке відбудеться 21.09.2022 об 11 год. 30 хв., 13.10.2022 об 11 год. 00 хв., 20.10.2022 об 11 год. 00 хв., за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 33, Приморський районний суд м. Одеси, зал судових засідань №229. Поважні причини неприбуття особи на виклик суду передбачені статтею 138 КПК України. Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтями 139, 323 КПК України.

Суддя В. М. Коваленко

Корольовський районний суд м. Житомира викликає Гулієва Заура Заїра огли, 05.10.1979 р.н. як обвинуваченого у кримінальному провадженні № 296/4315/22 по обвинуваченню у вчиненні кримінального правопорушення за ст. 121 ч. 2 КК України, **під головуванням судді Покатілова О. Б.** у підготовчє судове засідання, що призначено на 23 вересня 2022 року на 09.00 год. та 07 жовтня 2022 року на 09.30 год. та у судові засідання, що відбудуться 17 жовтня 2022 року о 09.30 год. та 28 жовтня 2022 року о 14.00 год. в приміщенні Корольовського районного суду м. Житомира за адресою: м. Житомир, майдан Соборний, 1, зал № 301-1.

Явка обвинуваченого в судове засідання обов’язкова. У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
під час здійснення досудового розслідування

На підставі ст. ст. 133, 135, 278 КПК України викликається громадянка України Чипчайова Анастасія Олександрівна, 09.07.1989 р.н., на 10 годину 00 хвилин 17.09.2022, 19.09.2022 р.н., 20.09.2022 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченко, буд. 7 , для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні № 42022132580000099 від 21.07.2022, допиту у якості підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
під час здійснення досудового розслідування

На підставі ст. ст. 133, 135, 278 КПК України викликається громадянка України Рожкова Олена Вікторівна, 25.09.1991 р.н., на 10 годину 00 хвилин 17.09.2022, 19.09.2022 р.н., 20.09.2022 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченко, буд. 7 , для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні № 42022132580000100 від 21.07.2022, допиту у якості підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

Повістка про виклик до суду обвинуваченого

Салієва Ібрагіма Енверовича, 06.06.1980 р.н., уродженець с/с Кіровоградський Ташкентського району Ташкентської області, українця, громадянина України, зареєстрованого за адресою: вул. Туркенича, 13, м. Сімферополь, Київський район, АРК, проживаючого за адресою: м. Одеса, вул. Ак. Сахарова, 50, кв. 23 відповідно до вимог 297-5, 323 КПК України для участі в судовому засіданні з розгляду кримінального провадження в порядку спеціального судового провадження стосовно Салієва Ібрагім Енверовича, обвинуваченого у скоєнні злочину передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України, яке відбудеться 21.09.2022 о 10 год. 30 хв., за адресою: м. Одеса, вул. Банківська, 33, Приморський районний суд м. Одеси, зал судових засідань №229. Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно зі статтею 138 КПК України. Наслідки неприбуття обвинуваченого, передбачені статтями 139, 323 КПК України.

Суддя В. М. Коваленко

Повістка про виклик обвинуваченого при проведенні судового засідання в порядку спеціального провадження

Обвинувачений Пасічник Олександр Сергійович, 9.02.1983 р.н., уродженець м. Київ, зареєстрований за адресою: Київська область, Києво-Святошинський район, м. Боярка, вул. Івана Мазепи, буд. 26, кв. 2 відповідно до вимог ст.ст. 297-5, 323 ч. 3 КПК України викликається у судове засідання, яке відбудеться 16.09.2022 р. об 11:00 годині в приміщенні Суворовського районного суду м. Одеси, зала судових засідань №11 за адресою: м. Одеса, вул. Чорноморського козацтва, буд.68 за обвинуваченням у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ст.ст. 27 ч. 3, 146 ч. 3 КК України.

У разі неявки Пасічника О. С. до суду дане оголошення вважається належним повідомленням про дату, час та місце судового розгляду, та кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження **під головуванням судді Позняка В. С.**

Корольовський районний суд м. Житомира викликає Склярєва Анатолія Миколайовича, 18.05.1964 р.н., уродженця м. Донецьк, зареєстрованого та проживаючого за адресою м. Донецьк, вул. Аляб’єва, 20, кв. 6, як обвинуваченого у кримінальному провадженні №296/10813/20 1-кп/296/42/22 за ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 260 КК України, в судове засідання **під головуванням судді Аксьонова В. Є.**, яке призначено на 19 вересня 2022 року на 14 год. 00 хв. та на 29 вересня 2022 р. на 09 год. 00 хв., в приміщенні Корольовського районного суду м. Житомира за адресою м. Житомир, майдан Соборний, 1, каб.106.

Корольовський районний суд м. Житомира викликає Толкачова Андрія Олександровича, 14.08.1997 р.н., як обвинуваченого у кримінальному провадженні № 296/8733/18 по обвинуваченню у вчиненні кримінального правопорушення за ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 260 КК України, **під головуванням судді Покатілова О. Б.** у судові засідання, що відбудеться 27 вересня 2022 року о 16.00 год. в приміщенні Корольовського районного суду м. Житомира за адресою: м. Житомир, майдан Соборний 1, зал № 301-1.

Явка обвинуваченого в судове засідання обов’язкова.

Корольовський районний суд м. Житомира викликає Чернораєва Віталія Борисовича, 1960 р.н., як обвинуваченого у кримінальному провадженні № 296/3193/19,1-кп/296/355/22 за вчинення кримінальних правопорушень за ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 260 КК України, **під головуванням судді Л. С. Шимон** в судове засідання, що відбудеться 26 вересня 2022 року о 10 год. 00 хв. та 06 жовтня 2022 року о 09 год.30 хв. в приміщенні Корольовського районного суду м. Житомира за адресою: ч. Житомир, майдан Соборний 1 , зал №5-к.

Явка обвинуваченого в судове засідання обов’язкова.

Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Лакоту Сергія Васильовича 14.09.1969 р.н., для повідомлення про закінчення досудового розслідування та ознайомлення з матеріалами кримінального провадження №2202208000001487 від 15.08.2022, на 09 год. 00 хв. 17.09.2022 у кабінет № 107 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.

Повістка про виклик обвинуваченого при здійсненні судового засідання в порядку спеціального судового провадження

Обвинувачений Іванов Віталій Віталійович, який народився 21 січня 1986 року, мешкає за адресою: м. Одеса, вул. Академіка Корольова, буд. 81/1, кв. 20 відповідно до вимог 297-5, 323 КПК України викликається в підготовчє судове засідання, яке відбудеться 21.09.2022 року о 12 годині 30 хвилин в залі судових засідань №106 Приморського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 33, для участі в судовому засіданні в якості обвинуваченого.

Суддя Русєва А. С.

Повістка про виклик обвинуваченого при здійсненні судового засідання в порядку спеціального судового провадження

Обвинувачений Буран Юрій Юрійович, який народився 07.09.1972 року, зареєстрований за адресою: Роздільнянський р-н, смт. Лиманське, вул. Кірова, 6, відповідно до вимог 297-5, 323 КПК України викликається в судові засідання на 23.09.2022 року о 12.00 год., 13.10.2022 року о 12.30 год., 21.10.2022 року об 11.00 год., зал 231 Приморського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 33, для участі в судовому засіданні в якості обвинуваченого.

Суддя Віктор ПОПРЕВИЧ

Нестеренка Сергія Сергійовича 1958 року народження, протягом місяця з дня опублікування цієї об’яви запрошуємо до третьої дніпровської державної нотаріальної контори (м. Дніпро, вул. Робоча, 22а) щодо спадщини **Мартиненко Лідії Вікторівни**, померлої 20 жовтня 2021 року.

Приватний нотаріус Бака О. В. (Дніпропетровська область, м. Новомосковськ, вул. Гетьманська, 35, 0675672224) запрошує спадкоємців померлого 12 травня 2022 року **Масюка Анатолія Івановича**.

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин України Юрченко Іван Олексійович, 14.04.1987 р.н., у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України, Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні № 42022131610000077 від 28.03.2022 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 408 Кримінального кодексу України, тобто у дезертирстві, вчиненому в умовах воєнного стану.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Юрченко Іван Олексійович, 14.04.1987 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необхідно з'явитися 19, 20 та 21 вересня 2022 року о 09:00 год. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у місті Северодонецьку) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, проспект Гагаріна, 26) тел. роб. (099)-790-76-20 для проведення слідчих та інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42022131610000077 від 28.03.2022 у якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик, викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин України Саєнко Микола Анатолійович, 02.01.1985 р.н., у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України, Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні № 42022131610000074 від 28.03.2022 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 408 Кримінального кодексу України, тобто у дезертирстві, вчиненому в умовах воєнного стану.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Саєнко Микола Анатолійович, 02.01.1985 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необхідно з'явитися 19, 20 та 21 вересня 2022 року об 11:00 год. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у місті Северодонецьку) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, проспект Гагаріна, 26) тел. роб. (099)-790-76-20 для проведення слідчих та інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42022131610000074 від 28.03.2022 у якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик, викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин України Ноженков Валерій Павлович, 07.06.1980 р.н., у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України, Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні № 42022131610000079 від 28.03.2022 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 408 Кримінального кодексу України, тобто у дезертирстві, вчиненому в умовах воєнного стану.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Ноженков Валерій Павлович, 07.06.1980 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необхідно з'явитися 19, 20 та 21 вересня 2022 року о 14:00 год. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у місті Северодонецьку) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, проспект Гагаріна, 26) тел. роб. (099)-790-76-20 для проведення слідчих та інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42022131610000079 від 28.03.2022 у якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик, викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин України Звіряка Олександр Леонідович, 28.02.1980 р.н., у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України, Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні № 42022131610000078 від 28.03.2022 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 408 Кримінального кодексу України, тобто у дезертирстві, вчиненому в умовах воєнного стану.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Звіряка Олександр Леонідович, 28.02.1980 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необхідно з'явитися 19, 20 та 21 вересня 2022 року о 14:10 год. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у місті Северодонецьку) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, проспект Гагаріна, 26) тел. роб. (099)-790-76-20 для проведення слідчих та інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42022131610000078 від 28.03.2022 у якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик, викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин України Гнатенко Денис Вікторович, 12.04.1997 р.н., у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України, Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні № 42022131610000103 від 30.03.2022 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 408 Кримінального кодексу України, тобто у дезертирстві, вчиненому в умовах воєнного стану.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Гнатенко Денис Вікторович, 12.04.1997 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необхідно з'явитися 19, 20 та 21 вересня 2022 року о 12:10 год. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у місті Северодонецьку) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, проспект Гагаріна, 26) тел. роб. (099)-790-76-20 для проведення слідчих та інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42022131610000103 від 30.03.2022 у якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик, викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою Зарічного районного суду м. Суми від 05.09.2022 року надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22022200000000029 від 17.05.2022 стосовно Судаків Олександра Володимировича, 24.12.1977 р.н., уродженця м. Урень, Нижньогородської області, РФ, мешканця м. Нижній Новгород, РФ, вул. Дьяконова, буд. 43, кв. 33, громадянина РФ, військовослужбовця збройних сил РФ, який підозрюється у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою Зарічного районного суду м. Суми від 05.09.2022 року надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22022200000000029 від 17.05.2022 стосовно Себрові Івана Юрійовича, 23.12.1988 р.н., уродженця с. Мулино, Нижньогородської області, РФ, мешканця м. Тарко-Сале, Ямало-Ненецького автономного округу, РФ, вул. Праці, буд. 11, кв. 10, громадянина РФ, військовослужбовця збройних сил РФ, який підозрюється у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою Зарічного районного суду м. Суми від 05.09.2022 року надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22022200000000029 від 17.05.2022, стосовно Смірнова Василя Миколайовича, 27.11.1991 р.н., уродженця м. Архангельськ, Архангельської області, РФ, мешканця м. Архангельськ, Ломоносівського району, Архангельської області, проспект Дзержинського, буд. 5, кв. 100, громадянина РФ, військовослужбовця збройних сил РФ, який підозрюється у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України.

30.03.2022 у якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик, викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин України Гапотченко Андрій Павлович, 12.07.1999 р.н., у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України, Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні № 42022131610000073 від 28.03.2022 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 408 Кримінального кодексу України, тобто у дезертирстві, вчиненому в умовах воєнного стану.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Гапотченко Андрій Павлович, 12.07.1999 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необхідно з'явитися 19, 20 та 21 вересня 2022 року о 12:00 год. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у місті Северодонецьку) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, проспект Гагаріна, 26) тел. роб. (099)-790-76-20 для проведення слідчих та інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42022131610000073 від 28.03.2022 у якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик, викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин України Балабан Дмитро Олексійович, 02.06.1993 р.н., у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України, Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні № 42022131610000072 від 28.03.2022 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 408 Кримінального кодексу України, тобто у дезертирстві, вчиненому в умовах воєнного стану.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Балабан Дмитро Олексійович, 02.06.1993 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необхідно з'явитися 19, 20 та 21 вересня 2022 року о 10:00 год. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у місті Северодонецьку) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, проспект Гагаріна, 26) тел. роб. (099)-790-76-20 для проведення слідчих та інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42022131610000072 від 28.03.2022 у якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик, викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Старший слідчий Другого СВ (з дислокацією у м. Северодонецьку) ТУ ДБР, розташованого у м. Краматорську, Олександр КОСТЮКОВ

Прокуратурою Автономної Республіки Крим та міста Севастополя здійснюється процесуальне керівництво у кримінальному провадженні № 42016000000003325 за підозрою Якушевої Тамари Вікторівни, 29.10.1955 року народження у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України (державна зрада).

У межах зазначеного кримінального провадження стосовно вказаної особи зібрано достатньо доказів для повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри, відкриття матеріалів досудового розслідування іншої сторони та вручення обвинувального акта.

У зв'язку з викладеним, керуючись статтями 110, 290 КПК України, пропонуємо підозрюваній Якушевій Тамарі Вікторівні, 29.10.1955 р.н. прибути до прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя (м. Київ, вул. Ділова, 24, перший поверх) 15 вересня 2022 року (з 09:00 до 18:00) для проведення вказаних процесуальних дій.

Повістка про виклик до суду у кримінальному провадженні

Суддею Гречаною С. І. до Печерського районного суду міста Києва на 11 годину 30 хвилин 20.09.2022 за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15 викликається обвинувачений Проскурін Роман Вячеславович (проїзд Стадіонний, буд. 4/4, кв. 25, м. Харків) у справі: обвинувальний акт у кримінальному провадженні № 62022000000000241 від 05.05.2022 за обвинуваченням Проскуріна Р. В. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

Повний текст повістки розміщується на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua>.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про завершення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Кельша Олександр Антонович, 27.07.1957 року народження, про те, що 14.09.2022 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 42022132580000043 від 22.04.2022, в якому йому повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, буде завершено. У зв'язку з чим, Ви маєте право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування у період з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. кожного дня з 14 по 15 вересня 2022 року у приміщенні слідчого відділу УСБ України в Рівненській області за адресою: м. Рівне, вул. Квітки-Основ'яненка, буд. 8А, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Слідчий відділ УСБ України в Рівненській області викликає підозрюваного Кельша Олександра Антоновича, 27.07.1957 року народження, остання відома адреса проживання: Луганська область, м. Старобільськ, вул. Горького, буд. 4, для вручення в порядку ст. 293 КПК України обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42022132580000043 від 22.04.2022, на 18 год. 00 хв. 15.09.2022, до слідчого відділу УСБ України в Рівненській області за адресою: м. Рівне, вул. Квітки-Основ'яненка, буд. 8А, каб. №4.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ВТРАТУ СВИДОЦТВА

ВВАЖАТИ ВТРАЧЕНИМ ТА НЕДІЙСНИМ наступний документ:

Свідцтво про державну реєстрацію друковано-го засобу масової інформації «Бюлетень «Все про київське «Динамо», Серія KB № 19, дата реєстрації 07.09.1993 року;

засновник Бюлетеня — Закрите акціонерне товариство «Футбольний клуб «Динамо» Київ», правонаступник — Товариство з обмеженою відповідальністю «Футбольний клуб «Динамо» Київ».

Обвинуваченому Авідзбі А. М. вул. Тургенєва, 17, кв. 7, м. Сімферополь, Автономна Республіка Крим. Київський апеляційний суд повідомляє, що розгляд кримінального провадження щодо Авідзби Анатолія Мкановича за апеляційною скаргою захисника Ткаченка Ю. Б. на вирок Дніпровського районного суду м. Києва від 4 лютого 2022 року відбудеться о 16 годині 21 вересня 2022 року у відкритому судовому засіданні в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Солом'янська, 2-А.

Суддя Тютюн Т. М.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

09.09.2022 керівником Запорізької обласної прокуратури відповідно до ст. 36, 42, 276, 277, 278, 480, 481 КПК України та ст. 31 Закону України «Про статус депутатів місцевих рад» складено повідомлення про підозру Рибалці Тетяні Володимирівні, 10.10.1991 року народження, громадянці України, українці, депутату Комиш-Зорянської селищної ради (Більмацького) Пологівського району Запорізької області 8 скликання від політичної партії «За майбутнє», зареєстровану за адресою: Запорізька область, Пологівський район, с. Благовіщенка, вул. Шевченка, б. 11, у кримінальному провадженні №22022080000000156 від 15.04.2022 про те, що вона обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України — добровільне зайняття громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території.

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua>.

У зв'язку з викладеним слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Рибалку Тетяну Володимирівну, 10.10.1991 р.н., громадянку України, українку, зареєстровану за адресою: Запорізька область, Пологівський район, с. Благовіщенка, вул. Шевченка, б. 11, для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України та допиту як підозрюваної у кримінальному провадженні №22022080000000156 від 15.04.2022, на 18 год. 00 хв. 15.09.2022, у кабінет №115 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до вимог ст. ст. 111, 135, 276-278 КПК України громадянин України Арматов Едуард Вікторович, 29.09.1974 року народження, повідомляється, що 09.09.2022 у кримінальному провадженні за №22022080000001536 від 20.08.2022 відносно нього складено повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 111-2 КК України, а саме у вчиненні умисних дій, спрямованих на допомогу окупаційній адміністрації держави-агресора, вчинених громадянином України, з метою завдання шкоди Україні шляхом реалізації рішень та дій окупаційної адміністрації держави-агресора, за попередньою змовою групою осіб.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Арматов Едуард Вікторович, 29.09.1974 року народження, повідомляється, що відповідно до вимог ст.ст. 111, 133-137 КПК України він викликається 17 та 18 вересня 2022 року на 10 год. 00 хв. у кабінет № 111 УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 111-2 КК України, та допиту як підозрюваного у кримінальному провадженні за №22022080000001536 від 20.08.2022. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Підозрюваному Колесніченку В. В. м. Севастополь, вул. Вишнякова, 19
Підозрюваному Кусюку С. М. м. Київ, вул. Урлівська, 11/44, кв. 347
Підозрюваному Федчуку П. М. м. Київ, пр. А. Навої, 69, кв. 139

ПОВІДОМЛЕННЯ

про завершення спеціального досудового розслідування та надання доступу до матеріалів досудового розслідування

На виконання доручення прокурора у кримінальному провадженні повідомляю, що спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 62022000000000688 від 06.09.2022 за підозрою Федчука П. М. за ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 365 КК України, Кусюка С. М. за ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 365 КК України, Колесніченка В. В. за ч. 4 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 365, ч. 2 ст. 161 КК України, завершено.

Відповідно до вимог статей 283, 290 КПК України Вам надається доступ до усіх матеріалів кримінального провадження № 62022000000000688 від 06.09.2022, у зв'язку з чим Ви маєте можливість знайомитися з ними у робочі дні в період часу з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв у приміщенні Державного бюро розслідувань за адресою: м. Київ, вул. Борисоглибська, 18.

Слідчий ДБР М. Шаповалов тел. 365-40-00

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Старший слідчий в особливо важливих справах слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Чернігівській області підполковник юстиції Хажанець Олег Володимирович відповідно до ст.ст. 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 КПК України повідомляє про підозру Донгаку Шивиту Радомировичу, 24.08.1993 р.н., який проживає за адресою: Російська Федерація, Республіка Тива, с. Дус-Даг, Овюоский район, вул. Доржукай, буд. 28, кв. 1, громадянину Російської Федерації у кримінальному провадженні № 2202227000000057 від 04.08.2022 про те, що він підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, тобто у інших порушеннях законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, вчинене за попередньою змовою групою осіб.

Повний текст повідомлення про підозру розміщується на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/posts/povidomlennya-pro-pidozru-ta-povistki-pro-viklik-dongaka-sr-na-19092022-20092022-21092022-original-ta-pereklad>.

УВЕДОМЛЕНИЕ О ПОДОЗРЕНИИ

Старший следователь по особо важным делам следственного отдела Управления Службы безопасности Украины в Черниговской области подполковник юстиции Хажанец Олег Владимирович, в соответствии со ст.ст. 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 УПК Украины уведомляет Донгаку Шивита Радомировича, 24.08.1993 года рождения, который проживает по адресу: Российская Федерация, Республика Тыва, пос. Дус-Даг, Овюоский район, ул. Доржукай, дом. 28, кв. 1, гражданина Российской Федерации в уголовном производстве № 22022270000000057 от 04.08.2022 о подозрении в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 УК Украины, то есть в иных нарушениях законов и обычаев войны, предусмотренных международными договорами, согласие на обязательность которых предоставлено Верховной Радой Украины, совершенное по предварительному сговору группой лиц.

Полный текст уведомления о подозрении размещен на веб-сайте Офиса Генерального прокурора Украины в рубрике «Повестки о вызове и сведения об осуществлении специального досудебного расследования» по ссылке <https://www.gp.gov.ua/ua/posts/povidomlennya-pro-pidozru-ta-povistki-pro-viklik-dongaka-sr-na-19092022-20092022-21092022-original-ta-pereklad>.

Слідчий в ОВС СУ Головного слідчого управління Служби безпеки України Тивоненко М.Ю. за погодженням із прокурором у кримінальному провадженні № 4202211000000148 — начальником відділу захисту інтересів дітей та протидії насильству Київської обласної прокуратури Житником Д.С. відповідно до ст.ст. 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 КПК України повідомляє про підозру Царьова Олега Анатолійовича, 02.06.1970 р.н., уродженця м. Дніпропетровськ, громадянина України, у кримінальному провадженні № 4202211000000148 від 30.06.2022 про те, що він підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111 КК України (державна зрада, тобто у діянні умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній безпеці України, а саме переході на бік країни агресора (РФ) в умовах запровадження по всій території України воєнного стану та допомозі Російській Федерації в проведенні підривної діяльності проти України) та ч. 1 ст. 332-2 КК України (перетинання державного кордону України з метою запліднення шкоди інтересам держави поза пунктами пропуску через державний кордон України).

Також Вам необхідно з'явитися до слідчого управління ГУ СБ України у м. Києві та Київській області (м. Київ, пров. Аскольдів, 3-А) о 10 год. 00 хв. 16.09.2022, 10 год. 00 хв. 17.09.2022, 10 год. 00 хв. 19.09.2022 для допиту Вас як підозрюваного у кримінальному провадженні № 4202211000000148.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття на виклик вказані в ст. ст. 138 та 139 КПК України.

Слідчий в ОВС СУ Головного слідчого управління Служби безпеки України Тивоненко М.Ю. за погодженням із прокурором у кримінальному провадженні № 22022101110000331 — начальником відділу захисту інтересів дітей та протидії насильству Київської обласної прокуратури Житником Д.С. відповідно до ст.ст. 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 КПК України повідомляє про підозру Олійнику Володимирі Миколайовичу, 16.04.1957 р.н., уродженцю с. Бузівка, Черкаської області, громадянину України, у кримінальному провадженні № 22022101110000331 від 09.09.2022 про те, що він підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111 КК України (державна зрада, тобто у діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній безпеці України, а саме переході на бік країни

Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області викликає обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 366 та ч. 2 ст. 191 КК України Нікоровича Михайла Олександровича, 25.07.1970 року народження, уродженця с. Біла Чортківського району Тернопільської області, зареєстрованого за адресою: с. Біла вул. Штокалівка, будинок 126, Чортківського району Тернопільської області, у підготовче судове засідання, яке відбудеться 22 вересня 2022 року об 11 год. 30 хв. в залі судових засідань Тернопільського міськрайонного суду за адресою: м. Тернопіль, вул. Котляревського, 34 (очікувати на 2-му поверсі).

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

У разі неявки обвинуваченого Нікоровича М. О. у підготовче судове засідання, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя П. Гуменний

ПОВІСТКА

Громадянин Російської Федерації Донгак Шивит Радомирович, 24.08.1993 року народження, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 19, 20, 21 вересня 2022 року на 12:00 год. до Чернігівської обласної прокуратури за адресою: м. Чернігів, вул. Князя Чорного, 9, тел./факс +380462651904 для вручення Вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 22022270000000057 від 04.08.2022 як підозрюваному.

Відповідно до вимог п. 9 ч. 1 ст. 137 КПК України у разі неможливості прийти до слідчого за викликом у зазначений у повістці час Ви зобов'язані заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 КПК України.

Повний текст повістки, у тому числі російською мовою, розміщується на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/posts/povidomlennya-pro-pidozru-ta-povistki-pro-viklik-dongaka-sr-na-19092022-20092022-21092022-original-ta-pereklad>.

ПОВЕСТКА

Гражданин Российской Федерации Донгак Шивит Радомирович, 24.08.1993 года рождения, в соответствии с требованиями ст.ст. 133, 135 УПК Украины Вам необходимо явиться 19, 20, 21 сентября 2022 года на 12:00 в Черниговскую областную прокуратуру по адресу: г. Чернигов, ул. Князя Чорного, 9, тел./факс +380462651904, для вручения Вам уведомления о подозрении в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 УК Украины, и проведения других процессуальных действий в уголовном производстве № 22022270000000057 от 04.08.2022 как подозреваемого.

Согласно требованиям п. 9 ч. 1 ст. 137 УПК Украины при невозможности прибыть к следователю по вызову в указанное в повестке время Вы обязаны заранее сообщить о невозможности явки. Уважительные причины и последствия неприбытия лица по вызову изложены в ст.ст. 138, 139 УПК Украины.

Полный текст повестки, в том числе на русском языке, размещен на веб-сайте Офиса Генерального прокурора Украины в рубрике «Повестки о вызове и сведения об осуществлении специального досудебного расследования» по ссылке <https://www.gp.gov.ua/ua/posts/povidomlennya-pro-pidozru-ta-povistki-pro-viklik-dongaka-sr-na-19092022-20092022-21092022-original-ta-pereklad>.

агресора (РФ) в умовах запровадження по всій території України воєнного стану та допомозі Російській Федерації в проведенні підривної діяльності проти України) та ч. 1 ст. 332-2 КК України (перетинання державного кордону України з метою запліднення шкоди інтересам держави поза пунктами пропуску через державний кордон України).

Також Вам необхідно з'явитися до слідчого управління ГУ СБ України у м. Києві та Київській області (м. Київ, пров. Аскольдів, 3-А) о 12 год. 00 хв. 16.09.2022, 12 год. 00 хв. 17.09.2022, 12 год. 00 хв. 19.09.2022 для допиту Вас як підозрюваного у кримінальному провадженні № 22022101110000331.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття на виклик вказані в ст. ст. 138 та 139 КПК України.

Слідчий в ОВС СУ Головного слідчого управління Служби безпеки України Тивоненко М.Ю. за погодженням із прокурором у кримінальному провадженні № 22022101110000332 — начальником відділу захисту інтересів дітей та протидії насильству Київської обласної прокуратури Житником Д.С. відповідно до ст.ст. 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 КПК України повідомляє про підозру Ніконорову Наталію Юріівну, 28.09.1984 р.н., уродженку м. Донецьк, громадянку України, у кримінальному провадженні № 22022101110000332 від 09.09.2022 про те, що вона підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111 КК України (державна зрада, тобто у діянні умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній безпеці України, а саме переході на бік країни агресора (РФ) в умовах запровадження по всій території України воєнного стану та допомозі Російській Федерації в проведенні підривної діяльності проти України) та ч. 1 ст. 332-2 КК України (перетинання державного кордону України з метою запліднення шкоди інтересам держави поза пунктами пропуску через державний кордон України).

Також Вам необхідно з'явитися до слідчого управління ГУ СБ України у м. Києві та Київській області (м. Київ, пров. Аскольдів, 3-А) об 11 год. 00 хв. 16.09.2022, 11 год. 00 хв. 17.09.2022, 11 год. 00 хв. 19.09.2022 для допиту Вас як підозрюваного у кримінальному провадженні № 22022101110000332.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття на виклик вказані в ст. ст. 138 та 139 КПК України.

Повістка про виклик обвинуваченого

Обвинувачений Соловйов Вадим Борисович, 23.12.1976 р.н., уродженець Російської Федерації, останнє відоме місце проживання: вул. Слобожанська, буд. 4, кв. 12, смт Новолоско Старобільського району Луганської області, на підставі ст. ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України Вам необхідно з'явитися 23.09.2022 на 15 год. 00 хв до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Григоровська, буд. №11, 1 поверх, зал 13, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Соловйова Вадима Борисовича у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Суддя Дмитро РУДЕНКО

Судновий білет на судно «Adventure M-400»

видане на ім'я Овсянко А. О. **вважати недійсним**

з дня опублікування в зв'язку з втратою.

ПОГОДА НА ЗАВТРА



ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 14 ВЕРЕСНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+8..+13	+13..+18	Черкаська	+7..+12	+13..+18
Житомирська	+8..+13	+14..+19	Кіровоградська	+8..+13	+14..+19
Чернігівська	+7..+12	+13..+18	Полтавська	+7..+12	+13..+18
Сумська	+7..+12	+12..+17	Дніпропетровська	+7..+12	+16..+21
Закарпатська	+8..+13	+17..+22	Одеська	+8..+13	+17..+22
Рівненська	+7..+12	+13..+18	Миколаївська	+8..+13	+17..+22
Львівська	+7..+12	+13..+18	Херсонська	+9..+14	+16..+21
Івано-Франківська	+6..+11	+14..+19	Запорізька	+8..+13	+16..+21
Волинська	+8..+13	+13..+18	Харківська	+6..+11	+14..+19
Хмельницька	+7..+12	+14..+19	Донецька	+7..+12	+16..+21
Чернівецька	+7..+12	+15..+20	Луганська	+7..+12	+16..+21
Тернопільська	+8..+13	+13..+18	Крим	+9..+14	+18..+23
Вінницька	+9..+14	+14..+19	Київ	+10..+12	+16..+18

Укргідрометцентр

ПОВІСТКА

про виклик Дмитрієвського О. В.

Дмитрієвський Олександр Володимирович, 27.08.1974 р.н., останнє відоме місце реєстрації та проживання: Донецька обл., м. Макіївка, вул. Островського, буд. 23, кв.3, на підставі ст.ст. 133, 135, 276, 278 КПК України, Вам необхідно з'явитися 17 вересня 2022 року у період часу з 09:00 до 14:00 до слідчого в ОВС слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях Назарука Андрія Дмитровича до будівлі Дніпропетровської транспортної прокуратури за адресою: м. Дніпро, вул. Боброва, 32, для вручення Вам письмового повідомлення про підозру, проведення інших слідчих (процесуальних) дій за Вашою участю у кримінальному провадженні №22022050000000065, внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань 08.03.2022 за ч. 6 ст. 111-1 КК України.

Окрім того, Вам необхідно з'явитися 19, 20 вересня 2022 року в період часу з 09:00 до 18:00 для допиту в якості підозрюваного та проведення інших процесуальних дій.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

Соловей Сергій Володимирович, 29.09.1983 р.н., РНОКПП 3058716859 зареєстрований за адресою: 24400, Вінницька обл., Бершадський р-н, м. Бершадь, вул. Транспортна, буд. 18

ПОВІДОМЛЕННЯ

про невиконання ТОВ «АГРО ІНТЕРТРЕЙД» зобов'язань за Договором поставки № 52 від 11.02.2020р.

За Договором поруки від 11.02.2020р., Ви являєтесь поручителем щодо виконання/належного виконання Покупцем (ТОВ «АГРО ІНТЕРТРЕЙД», код ЄДРПОУ 40582233) взятих на себе зобов'язань, що виникли на підставі Договору поставки №52 від 11.02.2020 р. перед Постачальником — ТОВ «СЕРВІС-АГРОМАРКЕТ» (код ЄДРПОУ 38050723). Строк розрахунку за поставлений Товар згідно вказаного Договору поставки та за специфікацією № 52/6 від 30.11.2020р. настав 02.03.2021р. Станом на сьогоднішній день Покупець — ТОВ «АГРО ІНТЕРТРЕЙД» за Товар повністю не розрахувався та має заборгованість перед Постачальником — ТОВ «СЕРВІС-АГРОМАРКЕТ» у розмірі 224 889,60 грн. Оскільки зобов'язання за Договором не виконані у встановлений термін, Постачальник набуває права вимагати від Поручителя виконання зобов'язань Покупця.

Враховуючи вищевикладене, ТОВ «СЕРВІС-АГРОМАРКЕТ», ПРОСИТЬ протягом 3 (трьох) банківських днів з моменту публікації даного Повідомлення в газеті «Урядовий кур'єр» сплатити на користь ТОВ «СЕРВІС-АГРОМАРКЕТ» заборгованість у розмірі 224 889,60 грн. на наступні банківські реквізити: п/р UA323512540000026002001031740 в АТ «СКАЙ БАНК», м. Київ.

Повідомлення

Адміністративна колегія Північного міжобласного тервідділення АМКУ прийняла рішення від 28.07.2022 № 60/9-р/к про закриття провадження у справі № 903/42-р-02-06-15, у зв'язку із виконанням КП «Броваритепловодоенергія» (ідентифікаційний код юридичної особи 13711949) положень рекомендацій від 03.03.2020 № 60/4-р/к, наданих у ході розгляду зазначеної справи. З детальним текстом рішення можна ознайомитись на офіційному вебсайті АМКУ за посиланням <https://northmtv.amcu.gov.ua>.